
26 i 27 kwietnia br. dziesięcioro członków Dolnoślą-
skiego Oddziału Związku Literatów Polskich gości-
ło na dwudniowym spotkaniu literackim w Trzcinicy 
i Kępnie. Spotkanie to odbyło się w ramach projek-
tu „Literaci w plenerze”. Program spotkania zakła-
dał kilka literackich elementów. 

Catering na co dzień i od święta 
- Cafe Club Polonia zaprasza!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

1699
kiełbasa 

czosnkowa
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Pracownicy zakładu MEDO podczas pochodu pierwszomajowego. Osoby rozpoznane na zdjęciu: 
Kazimierz Noculak, Maria Rachel, Sylwester Szymański, Kazimierz Feja, Władysław Jasiak, 
Jan Długowski, p. Kokot, p. Głowacz, p. Konarski, p. Konarska, p. Główka.

Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Witolda 
Jankowskiego,
byłego starosty Powiatu Kępińskiego,
przyjaciela „Tygodnika Kępińskiego”.

Składamy wyrazy współczucia 
rodzinie Zmarłego oraz Jego bliskim.

Redakcja „Tygodnika Kępińskiego”

Ktoś tutaj był i był, a potem nagle zniknął 
i uporczywie go nie ma...

Wisława Szymborska

Z nieopisanym smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Witolda 
Jankowskiego.

Szczere wyrazy współczucia 
rodzinie i bliskim Zmarłego 

składa

Prawo i Sprawiedliwość powiatu kępińskiego.

Witając radnych na ostatniej se-
sji, przewodnicząca Rady Powiatu 
Jolanta Jędrecka podsumowała mi-
jającą kadencję, w czasie której odby-
ło się 71 sesji, podczas których radni 
podjęli łącznie 379 uchwał.

W trakcie sesji podsumowanie 

23 kwietnia odbyła się ostatnia sesja Rady Powiatu Kępińskiego VI kadencji. Obok przy-
jętego porządku obrad sesja była też okazją do podsumowań i podziękowań dla radnych

Podsumowanie Rady Powiatu
kończącej się kadencji pod kątem zre-
alizowanych zadań inwestycyjnych, 
jak i tych, które wchodzą obecnie w 
fazę realizacji, przedstawił starosta – 
Robert Kieruzal.

- Pod wieloma aspektami była to 
rekordowa kadencja, zarówno pod 

względem jej długości, jak również 
ilości i zakresu zrealizowanych w tym 
czasie zadań inwestycyjnych, których 
łączna wartość przekroczyła sumę 
200 000 000 zł – podsumował starosta. 

Na zakończenie wszyscy radni 
otrzymali pamiątkowe statuetki.       m
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W konkursie wzięło udział 
15 uczniów, którzy rywalizowali 
w  dwóch kategoriach: technikum i 
liceum.

W podsumowaniu konkursu wzięli 
udział  zaproszeni goście: wicestarosta 
Alicja Śniegocka i naczelnik Wydzia-
łu Edukacji i Sportu Andrzej Jóźwik.

19 kwietnia br. w Centrum Kształcenia Ustawicznego przy Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych nr 2 w Kępnie odbył się XIV Powiatowy Konkurs Matematyczny Szkół Ponadpodsta-
wowych Powiatu Kępińskiego

Matematyczni geniusze
W kategorii liceum pierwsze 

miejsce zajął Wojciech Paprzycki 
(LO nr I), drugie – Dawid Kowal-
czyk (LO  nr 2) i trzecie –  Paulina 
Glińska (LO nr I). 

W kategorii technikum najlepiej 
zadania matematyczne rozwiązy-
wał Jakub Michalczyk (Techni-

kum nr 2), za nim był Marek Stani-
szewski (Technikum nr 1), a trzecie 
miejsce zajęła Oliwia Marczak 
(Technikum nr 1).

Dyplomy oraz nagrody zwy-
cięzcom wręczali A. Śniegocka oraz 
Piotr Krymiec – nauczyciel matema-
tyki ZSP nr 2 w Kępnie.      Oprac. m

Mikołaj Michalczyk jest rodo-
witym wieruszowianinem i absol-
wentem Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia im. Aleksandra 
Tansmana w Kępnie w klasie akor-
deonu Sławomira Mocha. Od wrze-
śnia 2021 r. kontynuuje naukę u tego 
samego nauczyciela w Państwowej 
Szkole Muzycznej II stopnia w Ka-
liszu i równocześnie uczęszcza do 
Technikum Budowy Fortepianów 
– jedynej szkoły w Polsce i zarazem 
jednej z trzech na świecie, przygo-
towującej w profesjonalny sposób 
fachowców do pracy w zawodzie 
stroiciela i korektora instrumentów 
klawiszowych. Od początku swojej 
muzycznej edukacji Mikołaj przeja-
wiał niebywały talent do gry na in-
strumencie, który był weryfikowany 

podczas wielu konkursów o randze 
ogólnopolskiej i międzynarodowej, 
w tym rekomendowanych przez mi-
nistra kultury i dziedzictwa narodo-
wego. Jak dotąd Mikołaj zgromadził 
na swoim koncie imponujący dorobek 
artystyczny: 60 nagród za zajęcie naj-
wyższych miejsc, zdobycie wyróż-
nień i tytułów laureata. Szczególne 
miejsce wśród osiągnięć Mikołaja 
zajmuje II Nagroda w VI Ogólnopol-
skim Konkursie Młodych Indywidu-
alności Muzycznych im. Tadeusza 
Paciorkiewicza w Sierpcu w 2022 r. i 
Nagroda Grand Prix podczas XXVIII 
Słupeckich Spotkań Muzycznych. 
Oprócz udziału w wielu konkursach 
Mikołaj prowadzi również bogatą 
działalność koncertową. W grud-
niu 2023 r. wystąpił w koncercie z 
cyklu „Młoda Katedra Akordeonu” 
w Akademii Muzycznej im. Karola 
Szymanowskiego w Katowicach. Za 
swoje osiągnięcia otrzymał jak dotąd 
wiele nagród i wyróżnień, w tym naj-
ważniejsze – stypendium Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego w 
dziedzinie kultury. 

19 kwietnia br., podczas najbar-
dziej prestiżowego Ogólnopolskiego 
Konkursu Muzycznego, zorganizo-
wanego bezpośrednio przez Centrum 
Edukacji Artystycznej, Mikołaj zo-
stał poddany najwyższej jak dotąd 
próbie swoich możliwości wykonaw-

Sukces Mikołaja Michalczyka w najbardziej prestiżowym 
konkursie muzycznym w Polsce

Ogromny sukces 
absolwenta Tansmana

czych, odporności psychicznej i doj-
rzałości scenicznej. W tym roku kon-
kurs skierowany był do uczniów szkół 
muzycznych II stopnia. W specjalno-
ści akordeon odbył się w sali koncer-
towej Ogólnokształcącej Szkole Mu-
zycznej I i II st. im. K. Lipińskiego 
w Lublinie. W tym konkursie nie ma 
podziału na kategorie, co oznacza, że 
Mikołaj – obecnie uczeń kl. III – kon-
kurował z uczniami klas V i VI (tego-
rocznymi dyplomantami). Wstępna 
kwalifikacja uczestników do konkur-
su odbyła się na etapie weryfikacji 
bardzo wysoko postawionych wyma-
gań programowych. Zgodnie z regu-
laminem każdy uczestnik musiał wy-
konać jasno sprecyzowany repertuar 
trwający 30-35 min. bez żadnej prze-
rwy. Ostatecznie do konkursu zgłosi-

ło się 19 najlepszych akordeonistów 
młodego pokolenia z Polski. Uczest-
ników oceniało zacne grono jurorskie 
reprezentowane przez największe au-
torytety w dziedzinie akordeonistyki, 
profesorów akademickich, doświad-
czonych pedagogów, kompozytorów i 
wybitnych muzyków. Pięcioosobowej 
komisji przewodniczyła prof. dr hab. 
Elwira Śliwkiewicz-Cisak (Lublin). 
Członkami jury byli również: prof. dr 
hab. Bogdan Dowlasz (Łódź), prof. 
dr hab. Jerzy Kaszuba (Bydgoszcz), 
prof. dr hab. Jerzy Mądrawski 
(Kielce) i prof. dr hab. Paweł Paluch 
(Kraków). Zgodnie z regulaminem 
jury nie mogło przyznać miejsc ex 
aequo. W ostatecznej klasyfikacji 
M. Michalczyk zajął III miejsce, co 
było ogromnym i bardzo miłym za-
skoczeniem zarówno dla ucznia jak i 
pedagoga. - W ogóle nie spodziewa-
łem się takiego werdyktu. Pracowa-
łem na ten efekt z moim pedagogiem 
bardzo długo i ciężko. Zajęcie III 
miejsca w konkursie o najwyższej 
randze w Polsce to spełnienie moich 
marzeń – stwierdził M. Michalczyk. 
Werdykt tego najbardziej prestiżo-
wego, ogólnopolskiego konkursu ma 
dla Mikołaja szczególne znaczenie, 
bowiem pozycjonuje go bardzo wy-
soko w rankingu najlepszych akorde-
onistów młodego pokolenia w Polsce.  

M.P. 

M. Michalczyk w czasie koncertu. 
Fot. Agnieszka Piasecka)

Realizacja inwestycji możliwa 
jest dzięki pozyskanej przez Powiat 
Kępiński dotacji w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość 
prac zgodnie z przeprowadzonym 
postępowaniem przetargowym to 
2 233 225,33 zł.

Zakres inwestycji obejmuje: wy-
konanie nowej nakładki, regulację 
studzienek oraz wykonanie nowego 
oznakowania drogi.

Rozpoczęcie prac, związane mię-
dzy innymi z ruchem wahadłowym, 
wiązać się będzie z utrudnieniami w 
ruchu.                                   Oprac. m

Rozpoczęły się prace związane z remontem ul. Wrocławskiej w całym jej przebiegu, tj. na 
odcinku liczącym 1622 m

Remont ul. Wrocławskiej

22 kwietnia br., tuż przed godziną 
2.00, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 

Pożar samochodu osobowego na ul. Akacjowej w Kępnie

Palił się samochód

Ślady wielokulturowości Kępna 
są niezwykle ważne dla działalności 
Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. 
Potworowskiego. W naszej instytucji 
mieliśmy zaszczyt gościć przełożone-
go żydowskiej gminy wyznaniowej 
Mordechai Hirsch. Jego przodkiem 
był ostatni rabin Kępna Markus 
Mordechai Halberstam, pełniący tę 
funkcję w latach 1928-1939. Podczas 
spotkania zaprezentowana została 
wystawa stała pt. „Dziedzictwo Ży-
dowskie w Kępnie”, zawierająca ko-
lekcję judaików związaną z ich kul-
turą i religią, w tym wyjątkowy dla 
naszego regionu szofar z inskrypcją 
w języku hebrajskim: „Synagoga w 
Kępnie 1836”. 		       MW

Muzeum Ziemi Kępińskiej odwiedził krewny ostatniego przedwojennego kępińskiego rabina

W poszukiwaniu korzeni przodka

M. Wycisk wraz z M. Hirsch 
na kępińskim Rynku
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Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze samochodu oso-
bowego na ul. Akacjowej w Kępnie. 

Na miejsce zdarzenia zadysponowa-
no zastępy z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Kępnie.

Po dotarciu stwierdzono rozwi-
nięty pożar samochodu, zagraża-
jący pobliskim zabudowaniom. Po 
przeprowadzeniu dokładnego roz-
poznania potwierdzono brak osób 
wymagających pomocy medycznej. 
- Działania strażaków polegały na 
podaniu jednego prądu gaśniczego w 
natarciu na pożar, co doprowadziło 
do jego ugaszenia. W celu potwier-
dzenia usunięcia zagrożenia miej-
sce zdarzenia oraz pobliskie obiekty 
sprawdzono za pomocą kamery ter-
mowizyjnej – relacjonuje oficer pra-
sowy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.                         Oprac. KR
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„I obtoczą cię nieprzyjaciele twoi 
wałem…” Łk 19, 41-44

Wrzesień 1939 r. rozpoczął czas 
okupacji. Rozdzielił rodziny: Ja-
dwigi i Janusza, zarówno od strony 
Mańkowskich jak i Strzałeckich. 
Był czasem trudnym, dlatego, że 
wystawił małżeństwo na wielką pró-
bę. Każde z nich, w sobie właściwy 
sposób, starało się zapewnić bezpie-
czeństwo rodzinie i przyjaciołom. 
Opuścili Zakopane, które jeszcze 
odegrało w ich życiu ważną rolę.

Janusz z przyjaciółmi: Janem 
Cybisem i Czesławem Rzepińskim 
(autorem pięknego portretu Klemen-
tyny Mańkowskiej z 1938 r.), jak 
możemy dowiedzieć się ze wspo-
mnień lwowianina Stanisława Teis-
seyre’a, próbował znaleźć jednostkę 
wojskową, z którą mógłby walczyć 
w obronie ojczyzny, jak to już zrobił 
w 1920 r., uczestnicząc w wojnie pol-
sko-bolszewickiej. Wtedy miał 18 lat, 
stracił młodszego brata, a sam został 
ranny. 

Wraz z agresją Związku Ra-
dzieckiego zmieniła się sytuacja na 
wschodzie kraju, Strzałecki wrócił 
do Krakowa, zamieszkał przy ulicy 
Zwierzynieckiej 27. W tym samym 
budynku mieszkała druga siostra 
Jadwigi, Maria [Itka] primo voto 
Szubert, (secundo Titz, ok. 1955 r.) 
z dziećmi Beatą i Stanisławem. Ja-

dwiga z córką Elżbietą, nie mieszka-
ły w Krakowie na stałe. Na podsta-
wie wspomnień siostrzeńca Jadwigi 
– Jana Potworowskiego, wiem, że 

Publikujemy kolejną część opracowania dr Anny Zelmańskiej-Lipnickiej o życiu Jadwigi Strzałeckiej

Niezwykłe życie hrabianki Jadwigi Strzałeckiej 
– wypełnione po brzegi. Część 3
znalazła schronienie w Kazimierzu 
Dolnym, gdzie w willi przyrodniego 
brata Tadeusza Piotra Potworow-
skiego lato 1940 r. spędzał Jan z 
mamą i siostrą Anią. Zachował się 
namalowany przez Strzałeckiego pej-
zaż akwarelowy przedstawiający Widok 
Kazimierza, datowany na 1942 r., co po-

zwala przypuszczać, że było to miej-
sce bezpieczne i odwiedzane przez 
Strzałeckich. 

We wrześniu 1939 r., został 
zbombardowany rodzinny dom Janu-
sza przy ulicy Topiel 16 w Warszawie, 

zniszczeniu uległa dokumentacja ro-
dzinnej firmy i kolekcja młodopol-
skiego malarstwa ze zbiorów jego 
ojca Zygmunta Strzałeckiego. Ich 

młodszy syn – Tomasz C. Strzałec-
ki, urzędnik MSZ, został ewakuowa-
ny wraz z ministerstwem na początku 
września do Kiszyniowa i Storożyń-
ca. Wydał kilka tysięcy paszportów 
polskim żołnierzom wycofującym 
się do Rumunii. Pozostawił w War-
szawie żonę Jadwigę (mającą to 

samo imię co żona brata) z dziećmi 
Andrzejem i Magdaleną. Po ataku 
wojsk sowieckich na Polskę 17 wrze-
śnia 1939 r., Tomasz C. Strzałecki, 
przebywający wówczas w Rumunii, 
został zwolniony z MSZ i przedostał 
się do Francji. Do Polski wrócił na 
stałe dopiero w 1974 r. jako obywatel 
brytyjski. Rodzice Strzałeckiego jak 
wspominał bratanek Andrzej, pod-
czas okupacji mieszkali częściowo w 
letniskowym drewnianym domku w 
Magdalence pod Warszawą, a także 
z nimi w Warszawie, Doskonale pa-
miętam codzienne modlitwy o szczę-
śliwy powrót taty. Zupełnie jak pacio-
rek z Mickiewicza. Naprawdę, dzieje 
Polski są niesamowite! Okupację i 
powstanie przetrwaliśmy na Żolibo-
rzu, w domku urzędniczym przy ulicy 
Towiańskiego 6. W maju czterdzieste-
go trzeciego przeżyliśmy tam sowiec-
ki nalot. Zygmunt Strzałecki zmarł w 
1946 r., matka Kazimiera w 1948 r. 

Tadeusz Piotr Potworowski po 
kampanii wrześniowej przedostał się 
do Kowna, kolejno do Rygi, a następ-
nie do Szwecji, gdzie kuzyn jego ojca 
Gustaw Potworowski, był od 1936 r. 
polskim konsulem w Sztokholmie. 
Do Belgii wyemigrowała najbliższa 
rodzina Jadwigi, która była związana 
z belgijskimi kręgami arystokratycz-
nymi. Żona kuzyna sióstr, właściciela 
majątku Winna Góra pod Poznaniem, 
Andrzeja Mańkowskiego – Kle-
mentyna, działała w konspiracji. W 
czasie okupacji należała do organiza-
cji wywiadowczej „Muszkieterzy”. 
Zdobywała informacje wojskowe, 
przewoziła raporty wywiadowcze, 
m.in. o działaniu nazistowskich 
obozów. Klementyna Mańkowska 
w wieku ponad 80. lat napisała swo-
je wspomnienia z czasów wojny, pt. 
Moja misja wojenna. O historii jej 
życia możemy także przeczytać na 
stronach internetowych Muzeum Po-
wstania Warszawskiego.

W czasie okupacji Janusz 
Strzałecki przebywał głównie w 

Krakowie i w Warszawie, odwiedzał 
Kazimierz Dolny i Lwów. Pracował 
w Kawiarni Plastyków, współorgani-
zując pomoc koleżeńską. Brał czyn-
ny udział w ratowaniu przyjaciół, 
współtworzył kształtujące się Stron-
nictwo Demokratyczne (SD), działał 
w strukturach krakowskiego oddzia-
łu Rady Pomocy Żydom „Żegota”. 

Zimą 1940 r., Strzałeckiego od-
wiedzał syn Ryszard, który w wie-
ku piętnastu lat zaangażował się w 
działalność konspiracyjną, Jan Po-
tworowski zapamiętał przywiezioną 
przez Rysia radiostację. Strzałecki w 
Krakowie opiekował się swoją szwa-
gierką Magą Potworowską, która 
pracowała w Kawiarni Plastyków na 
Łobzowskiej, oraz jej dziećmi, które 
chodziły do szkoły. Zachowała się 
korespondencja wysyłana w kwietniu 
1940 r. ze Szwecji przez Potworow-
skiego zaadresowana Jast („Jast” to 
pseudonim, którym posługiwał się 
Strzałecki przed wojną we Francji), 
ul. Zwierzyniecka 27, w której Piotr 
pisał: 

Drogi Januszu, Polecam Ci moją 
rodzinę, bo nie wiadomo jak długo 
nie będę mógł ich 
zobaczyć, zrobiłem 
wszystko żeby do-
stali wizę włoską 
pobytową […] Ści-
skam Was Pierre. 

Wszyscy troje w 
sierpniu 1941 r. wy-
jechali do Szwecji. 
Tak Jan zapamiętał 
pożegnanie w Kra-
kowie: Właśnie 
czytamy „Świa-
dectwo” od Janu-
sza Strzałeckiego, 
kiedy do Kawiarni 
wpada niebywale 
elegancka Pani. 
Krzyki radości, 
Mutti i Pani się ca-
łują i Mutti mowi: 
to jest Ciocia Kle-
mentyna z Winno-
-Góry, żona wuja 
Andrzeja Mańkow-
skiego. Potem roz-
mawiają i rozma-
wiają a ja dostaję 

kremowe ciastka, a potem pędzimy 
aby się spakować. „Świadectwo” była 
to książka pamiątkowa ze zdjęciami 
i wpisami przyjaciół i znajomych de-
dykowana Magdalenie.

Prawdopodobnie w tym samym 
czasie, jeszcze w Krakowie, Jadwi-
ga oddała Ewelinie Eibenschütz 
z domu Anisfeld swą oryginalną 
metrykę i drugą, poświadczoną no-
tarialnie jej synowi Tomaszowi. 
Żydowska rodzina pozostała przy 
nazwisku rodowym Jadwigi także 
po II wojnie światowej. Ich krewną 
była kapistka Dorota Seydenmann 
z domu Berlinerblau, przyjaciół-
ka Hanny Rudzkiej-Cybis. Dorota 
próbowała znaleźć schronienie w 
Rabce u kuzyna, tam jednak została 
wydana i zginęła w 1943 r. w więzie-
niu w Nowym Sączu.

Anna Zelmańska-Lipnicka
(informacje bibliograficzne zosta-

ną umieszczone pod koniec artykułu)
(Zdjęcia udostępnione z prywat-

nego archiwum Elżbiety Strzałeckiej-
-Żochowskiej na potrzeby doktoratu, 

cyt. za nim, a także na potrzeby 
artykułu, za zgodą spadkobiercy)

Zdjęcie rodzinne sióstr, od lewej: Magdalena/Maga Potworowska z córką Anią, Elżbieta 
Strzałecka, Jadwiga/Niunia Strzałecka, stoi Jan Potworowski, poniżej Beata, Maria/Itka i 
Stanisław Szubertowie, Kraków przed sierpniem 1941 r.

Janusz Strzałecki, Kazimierz, 1942; Kolekcja Galerii Studio, © Elżbieta Strzałecka-Żochowska

Janusz Strzałecki, Jadwiga, rysunek ze szkicownika, ok. 1939–1945; © Elżbieta Strzałecka-
-Żochowska

Jadwiga „Niunia” Strzałecka, zdjęcie z czasów okupacji
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Matury Anno Domini 2024 rozpoczną się 7 maja br., egzamin dojrzałości będzie przepro-
wadzany w dwóch formułach, a jego wyniki poznamy w lipcu

Matury czas zacząć
26 kwietnia br. odbyło się zakoń-

czenie roku szkolnego dla uczniów 
ostatnich klas szkół średnich. Tuż po 
majówce rozpoczyna się jeden z naj-
ważniejszych egzaminów w czasie 
edukacji – matura. Egzaminy matu-
ralne w 2024 r. startują 7 maja i po-
trwają do 25 maja. 

W tym roku matura będzie prze-
prowadzana w dwóch formułach – w 
tzw. Formule 2023 oraz w Formule 
2015.

Do egzaminu maturalnego w 
„Formule 2023” przystąpi zdecy-
dowana większość maturzystów. 

Jak co roku, w porozumieniu z Ko-
łem Łowieckim nr 39 Knieja w Kępnie 
oraz z Leśnictwem Smardze, zorgani-
zowano akcję sadzenia drzew w lesie 
na terenie obwodu łowieckiego 507 re-
jon Smardze. Myśliwi z Koła Łowiec-
kiego nr 39 Knieja wraz z rodzinami 
samodzielnie pracowali przy sadzeniu 
dębowych drzew. Prace rozpoczęły się 

Akcja sadzenia drzew w lesie na terenie obwodu łowieckiego 507 rejon Smardze

Najmłodsi sadzą drzewa
od powitania zgromadzonych przez 
Łowczego KŁ Pawła Ziomko i po 
sygnałach muzyki myśliwskiej wszy-
scy zgromadzeni wyruszyli w teren. 
W towarzystwie przyjaciół i leśników 
zdobywano wiedzę, jak poważnie wy-
konać pracę w sadzeniu kilku tysięcy 
młodych drzew. Szacunek dla natury 
i pracy w zespole był sukcesem wko-

pania około 4 tysięcy sadzonek. Po 
kilkugodzinnej pracy wszyscy uczest-
nicy spotkali się przy ognisku z obfi-
tym jedzeniem, a najmłodsi zostali 
wynagrodzeni symboliczną statuetką. 
W tej akcji sadzenia drzew każdy czuł 
się potrzebny, odpowiednio współgrał 
z przyrodą oraz integrował się z bracią 
łowiecką.                           Dariusz Hełka

12 kwietnia 2024 r. na Uniwersy-
tecie Przyrodniczym we Wrocławiu 
odbył się etap okręgowy XLVII edy-
cji OWiUR. Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych nr 2 w Kępnie reprezen-

Uczniowie ZSP nr 2 w Kępnie na eliminacjach okręgowych XLVII Olimpiady Wiedzy i Umie-
jętności Rolniczych

Sukcesy z agrobiznesu
towali uczniowie uczący się zawodu 
technik agrobiznesu: Adam Maty-
siak z kl. II TC, Katarzyna Gogół, 
Michał Jędrecki i Karol Mierz-
chała z kl. III TB, Szymon Głowik, 

- Tytuł wystawy, który brzmi 
„Między czernią a bielą”, jest zna-
mienny. Artyści, prezentujący dzisiaj 
swoje obrazy, nie mieli żadnych in-
nych ograniczeń, np. tematycznych. 
Jedynym wymogiem było posługi-
wanie się kolorem czarnym, białym 
oraz wszystkimi odmianami szaro-
ści, które między nimi się znajdują. 
Wiemy, że w świecie sztuki kolory 
odgrywają bardzo dużą rolę. Obrazy, 
w których występuje nadmiar barw, 
przykuwają naszą uwagę, ale po 
dłuższym czasie mogą nas drażnić i 
rozpraszać. Brak tej różnorodności 
kolorów uspokaja, koi i niesie ulgę. 

Jednym z twórców, który zwrócił na 
ten fakt uwagę, był niemiecki ar-
chitekt modernistyczny, działający 
również w Stanach Zjednoczonych 
– Maria Ludwig Michael Mies – mó-
wiła podczas wieczoru Janina Go-
rzendowska, prezes SPAPK. Twórca 
ten swoje najważniejsze poglądy na 
architekturę zawarł w dwóch afory-
zmach. Pierwszy brzmi: „Mniej zna-
czy więcej”, drugi: „Bóg jest ukryty 
w szczegółach”. W ten sposób Mies 
stał się ojcem duchowym architektury 
minimalizmu. - Zobaczcie państwo, 
jak słowa „mniej znaczy więcej” pa-
sują do naszej dzisiejszej wystawy – 
podkreślała J. Gorzendowska. - Tylko 
właściwie dwa kolory i, ewentualnie, 
te szarości, a jaki efekt. Te kontra-
stowe barwy razem się uzupełniają, 
chociaż wiadomo, że są inne. Czerń 
pochłania światło  i tworzy taką spe-
cyficzną głębię oraz tajemniczość, a 
z kolei biel odbija światło i staje się 
symbolem czystości, pogodności. 
Pozwala też zauważać na obrazie 

19 kwietnia 2024 r. w sali Kępińskiego Ośrodka Kultury w 
Kępnie otwarto wystawę pn. „Między czernią a bielą”. Or-
ganizatorzy spotkania – Kępiński Ośrodek Kultury oraz 
Stowarzyszenie Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskie-
go – zapewnili zebranym wiele estetycznych doznań

Mniej znaczy więcej, czyli jak 
fachowo operować barwą

wiele ważnych dla wymowy dzieła 
szczegółów. Nagle uświadamiamy 
sobie, że nie tylko w malarstwie, ale i 
w innych dziedzinach,  mniej znaczy 
więcej. Co tam biały i czarny, zdaje 
się mówić niejeden odbiorca obra-
zu, toż to łatwy zabieg, a jednak… 
nie jest to proste. Oglądane obrazy, 
o różnych rozmiarach, prezentowały 
też różnorodną tematykę, można było 
zauważyć kwiaty, postacie, martwą 
naturę. - Biel i czerń sprawiają, że 
obrazy stają się bardzo eleganckie i 
chce się przy nich odpoczywać – mó-
wiła prezes SPAPK, zachęcając tym 
samym do obejrzenia wystawy. 

Salę KOK-u do końca maja br. 
zdobią obrazy: Marii Adamek, Ma-
rii Banasiak, Marianny Barton, 
Laury Długowskiej, Marii Fikus, 
Jana Kasendry, ks. Romana Krzy-
żaniaka, Anieli Kempy, Justyny 
Marczak, Stefanii Majewskiej, 
Ewy Maciejewskiej, Janiny Miel-
carek-Gorzendowskiej, Krystyny 
Macioszczyk, Martyny Marciniak, 
Małgorzaty Pajkert, Krystyny Su-
misławskiej, Martyny Szkopek, 
Agnieszki Szymendery i Magdale-
ny Skąpskiej-Wylęga.  

Wieczór umilili Marek Kowal-
ski, który muzycznie opracował i 
wykonał teksty poetów z Kępińskie-
go Koła Literatów, m.in. Anny Nie-
sobskiej i Aleksandry Jokiel oraz 
tancerze ze Studia Tańca „Retro” 
– przygotowani przez  Pawła Wiel-
gosza – Piotr Rymarz i Antonina 
Jańczyk. Swój wiersz, stworzony 
specjalnie na tę okazję, wyrecytowała 
Ewa Walentyna Maciejewska. 

Grażyna Gatner

Michał Matysiak i Jakub Zimoch z 
kl. IV TA oraz Julia Ruszkowska i 
Julia Nowakowska z kl. V TD.

Eliminacje składały się z dwóch 
części: pisemnej i praktycznej, z któ-
rych można było zdobyć łącznie 120 
puktów. Uczniowie rozwiązywali test 
składający się z 60 pytań. Po napisaniu 
testu uczestnicy olimpiady zaczęli roz-
wiązywać część praktyczną, złożoną z 
3 zadań, obejmujących zakres materia-
łu z danego bloku tematycznego.

Najlepszy wynik spośród 
uczniów ZSP nr 2 w Kępnie uzyskał 
M. Jędrecki, który zajął V miejsce w 
bloku agrobiznes. Michał jest dopie-
ro w trzeciej klasie, więc w olimpia-
dzie może brać udział jeszcze w 2025 
i 2026 r.

- Wszystkim uczestnikom gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów, zwłaszcza w kolejnych edycjach 
olimpiady – gratulują organizatorzy.

Jan Kokot

Centralna Komisja Egzaminacyjna 
(CKE) szacuje, że w przypadku For-
muły 2023 do egzaminu dojrzałości 
podejdzie 263 tys. absolwentów, 
którzy przystąpią do około 527 900 
egzaminów w części ustnej i około 1 
301 200 w części pisemnej.

W tej Formule z maturą zmie-
rzy się również m.in. 268 obywateli 
Ukrainy, których pobyt na teryto-
rium Polski jest uznawany za legalny 
– przystąpią oni do około 550 egza-
minów w części ustnej i około 1 300 
w części pisemnej.

W ramach „Formuły 2015” do 

egzaminu maturalnego przystąpi 
około 27 400 absolwentów w części 
ustnej i około 76 000 w części pi-
semnej. Spośród obywateli Ukrainy 
w tej formule do matury ma podejść 
7 osób, które przystąpią do 15 egza-
minów w części ustnej oraz około 35 
egzaminów w części pisemnej.

Ogółem w 2024 r. przeprowadzo-
nych zostanie około 556 885 egzami-
nów w części ustnej oraz około 1 405 
725 egzaminów w części pisemnej. 
W województwie wielkopolskim do 
matury przystąpi około 24 tysięcy 
tegorocznych  absolwentów szkół po-
nadpodstawowych.

W powiecie kępińskim do matu-
ry przystąpi 298 absolwentów szkól 
średnich. - Tradycyjnie do matury 

przystępuje duży procent uczniów 
liceów ogólnokształcących. W za-
sadzie od wielu lat jest to 100% ab-
solwentów. Zdarzają się czasami 
pojedyncze przypadki rezygnacji z 
egzaminu. W tym roku jest to właśnie 
100% absolwentów. Zapewne jest to 
związane z planowaniem dalszej na-
uki na studiach wyższych – stwier-
dza Alicja Śniegocka, wicestarosta. 
- Jeżeli chodzi o absolwentów tech-
nikum to z roku na rok nieznacznie 
maleje liczba deklarujących chęć 
przystąpienia do egzaminu matu-
ralnego. W 2021 r. było to 95,1% w 
tym 88,9%, obserwujemy więc trend 
spadkowy. Średnia w powiecie 94,3 

świadczy o nadal dość dużym zainte-
resowaniu egzaminem maturalnym 
– podsumowuje A. Śniegocka.

Zgodnie z harmonogramem, wol-
ne od szkoły będą dni, w których jest 
obowiązkowa matura. W 2024 r. będą 
to: 7 maja (wtorek), 8 maja (środa) i 9 
maja (czwartek). 

CKE informuje, że świadectwa, 
aneksy do świadectw oraz informa-
cje o wynikach egzaminu maturalne-
go zostaną przekazane do szkół przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne do 
9 lipca br. Tego samego dnia ogło-
szone zostaną również ogólnopolskie 
wyniki tegorocznego egzaminu ma-
turalnego.                                           m

Szkoły

LO nr I Kępno
LO nr II Kępno
Razem licea

Technikum nr 1 Kępno
Technikum nr 2 Kępno

Razem technika
Razem powiat

Liczba uczniów klas 
maturalnych

96
59

155
130
36

166
321

Liczba uczniów kończących 
szkołę

96
58

154
128
34

162
316

Liczba uczniów deklarujących 
przystąpienie do matury

96
58

154
115
29

144 (88,9%)
298 (94,3%)

Malarze i poeci 
w czasie wernisażu
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26 i 27 kwietnia br. dziesięcioro członków Dolnośląskiego Oddziału Związku Literatów Polskich gościło na dwudniowym spotkaniu literackim w Trzcini-
cy i Kępnie. Spotkanie to odbyło się w ramach projektu „Literaci w plenerze”. Program spotkania zakładał kilka literackich elementów

Literaci w trzcinickim plenerze
26 kwietnia br. goście wzię-

li udział w konferencji Szymona 
Koprowskiego „Współczesne dro-
gi literatury”, na którą zaproszeni 
zostali również członkowie KKL, 
a następnie udali się na spotkanie z 
czytelnikami do Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Trzcinicy. Tutaj mieli 

możliwość zaprezentowania swojej 
twórczości w przyjemnej oprawie 
wokalnej Zuzanny Bonczol i Marka 
Kowalskiego. Dużym zaintereso-
waniem cieszył się towarzyszący tej 
części spotkania kiermasz publikacji 
goszczących w Trzcinicy literatów. 
W obu częściach spotkania gościom 

towarzyszył wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik, który wyraził 
swoje podziękowanie i obdarował 
wszystkich specjalnie przygotowany-
mi na tę okazję upominkami. 

27 kwietnia br., po porannych 
literackich rozmowach w prze-
strzeniach ogrodowych, w godzi-

nach przedpołudniowych, odbyły 
się plenerowe nagrania poetyckie i 
prozatorskie, które niebawem zo-
staną opublikowane na stronach 
literatów. Następnie wszyscy udali 
się do Kępna, gdzie wzięli udział w 
spacerze historycznym z redaktorem 
naczelnym „Tygodnika Kępińskie-
go” – Mirosławem Łapą. Plener za-
kończył wspólny obiad, gdzie pod-
sumowano całość spotkania. 

Niecodziennie możemy na tym 
terenie spotkać tak liczną grupę twór-
ców znanych w świecie literackim. 

Całość zaplanowała, zorganizo-
wała i przygotowała Renata Adam-
ska-Garbowska, która podczas spo-
tkania z czytelnikami dziękowała za 
pomoc sponsorom i dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy 
za udostępnienie miejsca spotkania. 

m

Kazimierz Burnat 

Poeta, publicysta, edytor, tłumacz, dziennikarz, 
animator kultury. Autor kilkunastu książek 

poetyckich. Współautor ponad trzystu 
czterdziestu antologii, almanachów i monografii 

wydanych w kraju i za granicą. Nagradzany 
w Polsce i za granicą. Od 2015 r. prezes 

Dolnośląskiego Oddziału ZLP. 

Jerzy Stasiewicz

Mieszka w Nysie. Poeta, prozaik, dramaturg, 
recenzent i eseista. Oddany ratowaniu ginącej 

tradycji wsi polskiej, czemu daje wyraz w swojej  
poezji. Autor siedmiu tomików poezji. Członek 

Dolnośląskiego Oddziału ZLP. Stały współpracownik 
pism literackich „Radostowa” i pisarze.pl , 

okazjonalnie: „Migotania”, „Gazeta Kulturalna”, „ 
Własnym Głosem”. Członek Dolnośląskiego ZLP. 

Szymon Koprowski
 

Mieszka we Wrocławiu. Prozaik i artysta plastyk. 
W 1976 r. ukończył Akademię Sztuk Pięknych we 

Wrocławiu. Autor kilku powieści. Od 2019 r. piastuje 
funkcję wiceprezesa Dolnośląskiego Oddziału ZLP. 

Alicja Maria Kuberska 

Urodzona 1960 r. w Świebodzinie. Obecnie 
mieszka w Inowrocławiu. Poetka, pisarka, 

dziennikarka, wydawca, tłumaczka literatury. 
Wielokrotnie nagradzana w polskich 

i zagranicznych konkursach literackich. 
Publikowana w Polsce i za granicą. Członek 

Dolnośląskiego ZLP. 

Renata Adamska-Garbowska

Mieszka w Trzcinicy. Poetka, animator kultury, 
dyrygent. Autorka szesnastu publikacji 

poetyckich. Przewodnicząca Kępińskiego 
Koła Literatów. Od 2023 r. członek Zarządu 

Dolnośląskiego Oddziału ZLP. 

Elżbieta Kotlarska

Urodzona w Bolesławcu na Dolnym Śląsku. 
Poetka, publicystka, animatorka kultury regionu. 

Obecnie mieszkająca, tworząca i społecznie 
działająca w Jeleniej Górze. Od 30 lat prezes 

Jeleniogórskiego Klubu Literackiego. Od 2023 r. 
członek Zarządu Dolnośląskiego Oddziału ZLP. 

Zbigniew Niedźwiecki Ravicz 

Wrocławianin – prozaik, dramaturg, autor tekstów 
piosenek. Zadebiutował serią książek „FacSimile”, 

a następnie „Sugestie słowa i Groteski słowa” . 
Autor powieści „Grzech przemilczenia”. Spod pióra 

pisarza wyszedł zbiór satyrycznych opowiadań 
pt. „Przypadki małżeńskie”. Jako dramaturg ma w 
swoim dorobku monodram pt. „Daisy – błękitna 

tożsamość”. Członek Dolnośląskiego Oddziału ZLP.

Katarzyna Georgiou

Jest rodowitą wrocławianką, która najpierw 
porzuciła stolicę Dolnego Śląska na rzecz 

Kanady, a później Kanadę dla małej, wiejskiej 
chaty w Dolinie Baryczy. Poetka, tłumacz. 
Autorka kilkunastu publikacji poetyckich. 

Od 2023 r. członek Zarządu Dolnośląskiego 
Oddziału ZLP.

Andrzej Lorenc

Mieszka we Wrocławiu. Pisarz, poeta, scenarzysta, 
twórca filmowy. Prezentacja jego ostatniej książki pt. 

„A.L. Ostatni amator.pl” miała miejsce 
w Klubie Muzyki i Literatury w marcu 2023 r. 

W obszarze jego twórczych zainteresowań znajduje 
się również medytacja. Autor kilku książek. Członek 

Dolnośląskiego ZLP.

Piotr Fałczyński 

Urodzony w Ołoboku koło Ostrowa 
Wielkopolskiego. Nagradzany w wielu 

konkursach literackich poeta i prozaik. To twórca 
sercem związany z Wielkopolską. 

W swojej twórczości ukazuje piękno jej 
krajobrazu, swoje umiłowanie przyrody oraz 
tradycje charakterystyczne dla tego regionu. 

Członek Dolnośląskiego ZLP.
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„Tydzień Pamięci o Powstaniu w 
Getcie Warszawskim” – pod takim 
hasłem przebiegała tegoroczna ak-
cja społeczno-edukacyjna „Żonki-
le”, w którą po raz kolejny włączyła 
się Gminna Biblioteka Publiczna w 
Trzcinicy wraz z Filią Biblioteczną w 
Laskach. Inicjatywa była zorganizo-
wana przez Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN w Warszawie i mia-

ła na celu upamiętnienie 81. rocznicy 
wybuchu powstania w getcie war-
szawskim. Obchody upamiętniające 
to historyczne wydarzenie zostały 
zaplanowane na cały tydzień. 

Do akcji przyłączyła się również 
trzcinicka książnica wraz z filią, udo-
stępniając na swojej stronie interne-
towej i profilu społecznościowym 
plakat z logiem akcji oraz informację 
o planowanych wydarzeniach organi-
zowanych dla dzieci i dorosłych. Zo-
stała również przygotowana wystawa 
tematyczna poświęcona powstaniu w 
getcie warszawskim oraz prezentacja 
literatury dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych, poruszających tematykę II 
wojny światowej, dziejów ludności 
żydowskiej oraz biografii wybitnych 
postaci związanych z historią powsta-

Akcja „Żonkile” w bibliotekach publicznych gminy Trzcinica

„Żonkile” w bibliotekach
nia w getcie warszawskim, tj. Mar-
ka Edelmana, Ireny Sendlerowej i 
Władysława Szpilmana. Ponadto dla 
czytelników odwiedzających bibliote-
kę zostały przygotowane papierowe 
szablony do samodzielnego przygoto-
wania żonkila – symbolizującego pa-
mięć, nadzieję oraz szacunek i dlatego 
stały się symbolem zbiorowej pamięci 
o powstaniu w getcie warszawskim. 

Ponadto, 17 kwietnia br. w Filii 
Bibliotecznej w Laskach zostały zor-
ganizowane warsztaty czytelniczo-
-plastyczne dla dzieci i młodzieży, 
podczas których uczestnicy tworzy-
li papierowe żonkile. Natomiast 19 
kwietnia br. młodzież z terenu gminy 
miała możliwość obejrzenia projekcji 
filmu pt. „Zdążyć przed Panem Bo-
giem” na postawie reportażu Hanny 
Krall. - Cieszy nas, że takie inicja-
tywy są podejmowane i mogą z nich 
skorzystać także czytelnicy naszej 
biblioteki. Dodatkowo akcja „Żonki-
le” ukazuje jak w różnorodny sposób 
można dbać o pamięć, a jednocze-
śnie propagować działania eduka-
cyjne zachęcające do podejmowania 
ważnych tematów – mówi dyrektor 
książnicy Renata Gość.      Oprac. m

Uczestnicy warsztatów

Zorganizowane 25 kwietnia br. 
zajęcia były okazją do zagłębienia się 
w tematykę narodowych obchodów. 
Na początku spotkania uczestnicy 
zapoznali się z legendą pt. „Stopka 
królowej Jadwigi”. Opowieść przy-
bliżyła dzieciom postać królowej Ja-
dwigi, która słynęła z wielkiej dobro-
ci, szczodrości i mądrości. Dbała o 
poddanych i fundowała m.in. kościo-
ły. Po części czytelniczej uczestnicy 
wzięli udział w quizie ze znajomości 
przedstawionej im legendy. Zwy-

W związku ze zbliżającym się Dniem Flagi RP oraz Świętem Konstytucji 3 Maja, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Trzcinicy zaprosiła najmłodszych na warsztaty artystyczne nawią-
zujące do historii i kultury naszego kraju

Serca dla Niepodległej
cięzcy konkursu otrzymali nagrody, 
które wręczyła im dyrektor książni-
cy Renata Gość. - W ramach części 
artystycznej dzieci przygotowywały 
piękne serca w narodowych bar-
wach. Tworząc swoje prace wykorzy-
stały do tego czerwone i białe kartki 
papieru, połyskujące pianki, motylki 
i wstążki. Z zaangażowaniem wyci-
nały poszczególne elementy (kwiatki 
i serduszka), a następnie sklejały je 
ze sobą. Owoce ich wytężonej pra-
cy można podziwiać na wystawie w 

trzcinickiej bibliotece – stwierdziła 
R. Gość.  

Warsztaty zostały przygotowane 
oraz przeprowadzone przez dyrektor 
książnicy R. Gość oraz pracownika 
Marię Tomalik. Zadanie jest reali-
zowane w ramach projektu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Trzcinicy pn. 
„Kreatywne warsztaty edukacyjne” 
i dofinansowane z darowizny otrzy-
manej od Fundacji PKO Banku Pol-
skiego.  

Oprac. m

13 kwietnia br. odbyła się kolejna 
edycja Manewrów Ratowniczych Ol-
szowa 2024, przygotowanych przez 
jednostkę OSP i MDP Olszowa, OSP 
Wieruszów oraz Komendę Powiato-
wą Państwowej Straży Pożarnej w 
Kępnie przy wsparciu innych jed-
nostek ratowniczych. Kilkanaście 
jednostek OSP z regionu zmagało 
się z sześcioma przygotowanymi 
pozorowanymi scenariuszami, które 
przewidywały zdarzenia różnego ro-
dzaju: wypadek karetki, wstrząs ana-
filaktyczny na skutek użądlenia przez 
szerszenia, nabicie na pręt zbrojenio-
wy i wyciek gazu, rozpylenie granatu 
dumnego w szkole, wciągnięcie ręki 
do maszyny rolniczej oraz zdarzenie 
masowe (zastosowanie TRIAGE). 
Instruktorzy – ratownicy medyczni 
oraz funkcjonariuszom PSP – bacz-
nie obserwowali, korygowali błędy i 
wyjaśniali problematykę założeń. 

Założeniem manewrów było: 
podniesienie skuteczności podejmo-

Manewry Ratownicze Olszowa 2024

Doskonalili ratownicze umiejętności

wania decyzji podczas zdarzeń ra-
towniczo-gaśniczych, wypracowanie 
umiejętności komunikacji ratowni-
ków podczas izolowanych zdarzeń 
medycznych, wzrost skuteczności re-
laksacji klatki piersiowej i wentylacji 
mechanicznej, która według wytycz-
nych odgrywa największe znaczenie 
w resuscytacji przedszpitalnej poszko-

dowanego, udoskonalenie bądź też po-
znanie technik stabilizacji i podnosze-
nia pojazdów, udoskonalenie technik 
postępowania z pacjentem urazowym 
oraz rozmowy z rodziną i świadkami 
zdarzenia, uświadomienie ratowni-

kom, jak ważną rolę w organizmie 
odgrywa krew i należy walczyć o jej 
każdą kroplę, tamując jak najszybciej 

masywne krwotoki przy pomocy do-
stępnego sprzętu, udoskonalenie pro-
wadzenia łączności radiowej między 

KDR a PSK oraz doskonalenie tech-
nik udrażniania dróg oddechowych 
metodą przyrządową.      Oprac. KR
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Piłka nożnasport

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> Piłkarze z Alei Marcinkowskiego, pomimo wy-
jazdowej porażki z imienniczką z Chodzieży, zachowali miejsce dające utrzymanie w czwartej 
lidze, ponieważ bezpośredni rywale kępnian w walce o utrzymanie zagrali pod zespół Marcela 
Surowiaka i również pogubili punkty

Wyjazdowa porażka kępnian 
z imienniczką z Chodzieży

Walka o mistrzostwo czwartej ligi nie zwalnia tempa. W miniony weekend punkty straciło Lipno Stęszew, 
które tym razem zremisowało na wyjeździe z LKS-em Gołuchów 1:1 (0:0). Potknięcie dotychczasowego 
lidera wykorzystała Kotwica Kórnik, która w efektownym stylu rozprawiła się z Jarotą Jarocin 7:2 (4:0) i 
wróciła na pozycję lidera. Z kolei bardzo ważne zwycięstwo w kontekście walki o utrzymanie odniosła 
Pogoń Łobżenica, która ograła na własnym obiekcie Tarnovię Tarnowo Podgórne 2:1 (1:0). Dwunastej 
porażki w sezonie doznała Polonia 1908 Marcinki Kępno. Gracze z Alei Marcinkowskiego na wyjeździe 
musieli uznać wyższość swojej imienniczki z Chodzieży, z którą przegrali 1:2 (1:0).

Dwudziesta piąta seria gier na za-
pleczu trzeciej ligi rozpoczęła się w 
piątkowy wieczór w Gnieźnie, gdzie 
tamtejszy Mieszko podejmował eki-
pę z Pobiedzisk. W lokalnych derbach 
lepsza okazała się drużyna walcząca 
o awans. Zespół trenera Jędrzeja Lu-
dwiczaka zwyciężył 3:0, a gospoda-
rzom w walce o korzystny rezultat nie 
pomogła czerwona kartka, którą w 
końcówce pierwszej połowy otrzymał 
Adam Konieczny.

Szansy na przeskoczenie w tabeli 
jarocińskiego Jaroty i awansu na czter-
naste miejsce nie wykorzystała Polonia 
1908 Marcinki Kępno. Zespół Marce-
la Surowiaka w meczu kończącym 
25. kolejkę udał się do Dziembowa, 
gdzie swoje mecze w roli gospodarza 
rozgrywa Polonia Chodzież. W pierw-
szej części meczu widoczną przewagę 
mieli gospodarze. Wydawało się, że 
miejscowi mają mecz pod kontrolą, 
ale ostatecznie do szatni schodzili na 
tarczy. W 45. minucie miejscowi po-
pełnili błąd i pierwszy, celny strzał 
na bramkę gospodarzy zakończył się 
trafieniem autorstwa Bernarda Fai 
Ndukonga. – W drugiej połowie jesz-
cze mocniej naciskaliśmy przeciw-
nika, co przyniosło efekt w postaci 
dwóch strzelonych bramek. Mimo że z 
przebiegu spotkania byliśmy lepszym 
zespołem, to w szatni szybko stono-
waliśmy nastroje. Nie ustrzegliśmy 
się błędów, które mogły nas drogo 
kosztować – mówił po meczu Dawid 
Jasiński, trener Polonii Chodzież. De-
cydujące o porażce kępnian bramki 
padły w 61. oraz 76. minucie.

Z kolei niezwykle istotną wygraną 
w kontekście walki o utrzymanie od-
niosła Pogoń Łobżenica. Zamykający 
stawkę zespół z Łobżenicy pokonał 
przed własną publicznością Tarnovię 
Tarnowo Podgórne 2:1. Dzięki tej wy-
granej gracze Pogoni do pięciu punk-
tów zmniejszyli stratę do bezpiecznej 
strefy w tabeli. – Jesteśmy zadowoleni, 
że w końcu wygraliśmy. Zwyciężyli-
śmy po fajnej grze i ciekawych ak-
cjach. Wykorzystaliśmy swoje szanse. 
Pod koniec pojawiły się niepotrzebne 
nerwy po jednym błędzie i straconej 
bramce, ale na szczęście udało się to 
zwycięstwo dowieźć. Myślę, że potrze-
bowaliśmy tej wygranej, żeby drużyna 
bardziej w siebie uwierzyła. W niektó-
rych spotkaniach brakowało nam w 
kluczowych sytuacjach doświadczenia 
i takiego boiskowego cwaniactwa, by 
lepiej się zachować, a co za tym idzie, 
myśleć o lepszych wynikach – powie-
dział Włodzimierz Korecki, trener 
outsidera z Łobżenicy.

Dwa z dziewięciu spotkań ostatniej 
serii gier zakończyły się remisami. Do 
rozstrzygnięć nie doszło w Gołuchowie 
oraz Ostrowie Wielkopolskim. Po se-
rii dwóch porażek podopieczni Józefa 
Klepaka wywalczyli cenny punkt w 
pojedynku z Victorią Września. Biało-
-czerwoni rozpoczęli sobotnie starcie 
bardzo ofensywnie. Już w 11. minucie 
po rzucie rożnym wykonanym przez 

Mariusza Poślednika w odpowiednim 
miejscu znalazł się Jakub Kramar-
czyk, który mocnym uderzeniem umie-
ścił piłkę w siatce rywala. Ta bramka 
chyba nieco uśpiła gospodarzy, którzy 
zaczęli oddawać inicjatywę rywalom. 
Drużyna z Wrześni wykorzystała to 
w 27. minucie, a do wyrównania do-
prowadził Marcel Więcławek. W 80. 
minucie Victoria po trafieniu Mikołaja 
Jankowskiego objęła prowadzenie 2:1 
i wszystko wskazywało na to, że trze-
cia z rzędu porażka ostrowian stanie 
się faktem. Gospodarze nie podłamali 
się stratą bramki i po upływie zaledwie 
180. sekund doprowadzili do wyrów-
nania. W polu karnym faulowały był 
Dawid Przybyszewski, a jedenastkę na 
bramkę pewnym uderzeniem zamienił 
Mikołaj Marciniak. Podziałem punk-
tów zakończyło się jeszcze wspomniane 
spotkanie w Gołuchowie, gdzie tamtej-
szy LKS podejmował dotychczasowego 
lidera ze Stęszewa. Gracze ze Stęszewa 
mieli przez większość meczu optyczną 
przewagę, ale nie przełożyła się ona 
na zbyt wiele sytuacji strzeleckich. 
Pierwsza część meczu nie przyniosła 
bramek. Także spora część drugiej 
odsłony wskazywała na to, że kibicom 
nie będzie dane oglądać goli. Ostatecz-
nie wszystko co najważniejsze w tym 
meczu wydarzyło się w jego ostatnich 
dziesięciu minutach. W 80. minucie 
na prowadzenie wyszli przyjezdni, po 
tym jak piłkę niemal do pustej bramki 
skierował lider klasyfikacji strzelców, 
Bartosz Dylewski. Gołuchowianie 
nie mieli już nic do stracenia i bardziej 
defensywnego ustawienia przeszli na 
mocno ofensywny styl. Opłaciło się 
bowiem na pięć minut przed końcem 
regulaminowego czasu gry bramkę na 
wagę jednego punktu zdobył Damian 
Ścibiorek.

Najmniej bramek obejrzeli w ten 
weekend kibice w Piaskach, gdzie tam-
tejsza Korona podejmowała walczącą 
o trzecią ligę Nielbę Wągrowiec. Star-
cie czołowego zespołu z outsiderem 
nie okazało się jednak spacerkiem dla 
przedmeczowego faworyta. Losy spo-
tkania rozstrzygnęły się w 67. minucie, 
a drużyna z Piasek boleśnie przeko-
nała się o tym, jak ważną postacią dla 
Nielby jest Rafał Leśniewski. Do-
świadczony gracz wykorzystał asystę 
Mikołaja Dobrzykowskiego i niemal 
w pojedynkę rozstrzygnął losy bardzo 
ważnego zwycięstwa.

Z kolei świadkami strzeleckiego fe-
stiwalu byli kibice w Kórniku. Tamtej-
sza Kotwica podejmowała katastrofal-
nie spisującego się wiosnę jarocińskiego 
Jarotę. W Kórniku padło aż dziewięć 
bramek, z czego aż siedem zdobyli go-
spodarze. Hattricka skompletował Abel 
Abomsa. Dla pochodzącego z Etiopii 
gracza Kotwicy były to jednak poże-
gnalne trafienia w ostatnim meczu w 
barwach ekipy z Kórnika. 24-letni na-
pastnik z powodów rodzinnych żegna 
się z grą w Polsce. Dzięki zwycięstwu 
nad Jarotą i potknięciu Lipna Stęszew 
w Gołuchowie piłkarze Kotwicy wróci-
li na pozycję lidera  na zapleczu trzeciej 

ligi. Okazją do kolejnym w tym sezonie 
zmiany na pozycji lidera będzie najbliż-
sza kolejka, w której Lipno na własnym 
obiekcie zmierzy się z aktualnym lide-
rem z Kórnika.                                  BAS

Wyniki 25. kolejki

ChKS Polonia Chodzież			      2 (0)
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  1 (1)
Bramki: 0:1 Bernard Fai Ndukong - 45’, 1:1 Hu-
bert Kantorowski - 61’, 2:1 Ibrahim Appiah - 76’.
Polonia: Bartosz Kordylewski – Łukasz Śmia-
tacz (Damian Kurzawa - 73’), Kacper Gretkie-
wicz, Bernard Fai Ndukong, Patryk Moś, Tonga 
Ngale Junior (Piotr Zaremski - 87’), Piotr Kubot 
(Łukasz Rogowski - 64’), Karol Latusek, Patryk 
Słupianek, Borys Wawrzyniak, Karol Ira. Trener: 
Marcel Surowiak.
MKS Mieszko Gniezno		             0 (0)
MGKS Huragan Pobiedziska	       3 (2)
Bramki: 0:1 Miłosz Michalski - 36’, 0:2 Jakub 
Różewicz - 41’, 0:3 Bartosz Żołądkiewicz - 48’.
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. 	2 (1)
MKS Victoria Września		           2 (1)
Bramki: 1:0 Jakub Kramarczyk - 11’, 1:1 Marcel 
Węcławek - 27’, 1:2 Mikołaj Jankowski - 80’, 2:2 
Mikołaj Marciniak - 83’ (z karnego).
KKS Wiara Lecha Poznań	           1 (1)
KP Polonia 1912 Leszno		            2 (1)
Bramki: 1:0 Mateusz Pacek - 1’, 1:1 Oskar Wul-
ke - 22’, 1:2 Wojciech Boksiński - 64’.
KKS Kotwica Kórnik		              7 (4)
JKS Jarota Jarocin		             2 (0)
Bramki: 1:0 Abel Abomsa - 3’, 2:0 Abel Abomsa 
- 5’, 3:0 Jakub Rasiak - 11’, 4:0 Michał Patalas - 
12’, 5:0 Filip Wełniak - 52’, 5:1 Miłosz Kowalski 
- 53’, 6:1 Jakub Rasiak - 55’, 7:1 Abel Abomsa 
- 75’, 7:2 Tomasz Pilarczyk - 81’.
LKS Gołuchów			        1 (0)
KS Lipno Stęszew		             1 (0)
Bramki: 0:1 Bartosz Dylewski - 80’, 1:1 Damian 
Ścibiorek - 85’.
KP Obra 1912 Kościan		           3 (1)
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	   0 (0)
Bramki: 1:0 Szymon Słoma - 17’, 2:0 Tomasz 
Marcinkowski - 62’, 3:0 Tomasz Marcinkowski - 78’.
KS Pogoń Łobżenica			       2 (1)
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne 	1 (0)
Bramki: 1:0 Łukasz Cyruk - 17’, 2:0 Dawid 
Szcześniak - 78’, 2:1 Jakub Czapliński - 80’.
LKS Korona Piaski		             0 (0)
MKS Nielba Wągrowiec		            1 (0)
Bramka: 0:1 Rafał Leśniewski - 67’.

Najskuteczniejsi strzelcy
27                   Bartosz Dylewski (Lipno Stęszew)
24               Rafał Leśniewski (Nielba Wągrowiec)
19                         Abel Abomsa (Kotwica Kórnik)
13                       Miłosz Kowalski (Jarota Jarocin)
13                      Michał Kucharski (Centra Ostrów)

Program 26. kolejki
Środa, 1 maja 2024 roku

13:00               Centra Ostrów - Pogoń Łobżenica
13:00                    Lipno Stęszew - Kotwica Kórnik
14:00       Huragan Pobiedziska - Ostrovia Ostrów

Sobota, 4 maja 2024 roku
11:00               Polonia Kępno - Mieszko Gniezno
14:00         Nielba Wągrowiec - Polonia Chodzież
16:00               Tarnovia Tarnowo - Korona Piaski
16:00                  Polonia Leszno - LKS Gołuchów
17:00                       Jarota Jarocin - Obra Kościan

Niedziela, 5 maja 2024
19:00    Wiara Lecha Poznań - Victoria Września

2. Liga
30. kolejka | wiosna 2024

KKS Kalisz - Olimpia Elbląg ....................... - 0:1
Hutnik Kraków - Polonia Bytom ................ - 4:1
Stal Stalowa Wola - Kotwica Kołobrzeg ...... - 1:1
Pogoń Siedlce - Radunia Stężyca ............... - 0:3
GKS Jastrzębie - Zagłębie II Lubin ............. - 1:0
Chojniczanka - Sandecja Nowy Sącz .......... - 1:0
Wisła Puławy - Skra Częstochowa .............. - 1:0
ŁKS II Łódź - Olimpia Grudziądz .......................
- po zamknięciu numeru
Stomil Olsztyn - Lech II Poznań ........................
- po zamknięciu numeru
1. MKP Pogoń Siedlce	 30	 52	 47:38
2. KKS 1925 Kalisz	 30	 48	 42:28
3. MKP Kotwica Kołobrzeg	 30	 47	 54:42
4. KS Radunia Stężyca	 30	 46	 42:36
5. Chojniczanka 1930 Chojnice	 30	 45	 38:35
6. KS Hutnik Kraków	 30	 45	 43:39
7. ŁKS II Łódź	 29	 43	 43:39
8. KGHM Zagłębie II Lubin	 30	 42	 44:41
9. ZKS Stal Stalowa Wola	 30	 42	 34:35
10. BS Polonia Bytom	 30	 41	 43:44
11. KKS Lech II Poznań	 29	 38	 33:41
12. ZKS Olimpia Elbląg	 30	 38	 33:40
13. KS Wisła Puławy	 30	 36	 43:44
14. KS Skra Częstochowa	 30	 36	 33:34
15. KS GKS Jastrzębie	 30	 36	 34:41
16. GKS Olimpia Grudziądz	 29	 33	 30:36
17. OKS Stomil Olsztyn	 29	 30	 25:34
18. MKS Sandecja Nowy Sącz	 30	 28	 29:43

3. Liga Grupa 2
27. kolejka | wiosna 2024

Pogoń Nowe S. - Vineta Wolin ................... - 3:0
Flota Świnoujście - Wikęd Luzino ............... - 1:4
Unia Swarzędz - Noteć Czarnków .............. - 3:2
Błękitni Stargard - Sokół Kleczew .............. - 5:0
Unia Solec Kujawski - Elana Toruń ............. - 0:2
Cartusia Kartuzy - Gedania Gdańsk ........... - 1:2
Pogoń II Szczecin - Świt Skolwin ................ - 0:4
Stolem Gniewino - Zawisza Bydgoszcz ....... - 1:1
KP Starogard Gdański - Polonia Środa ....... - 2:4
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 27	 64	 54:12
2. TKP Elana Toruń	 27	 54	 41:17
3. SP Zawisza Bydgoszcz	 27	 48	 57:28
4. SKS Unia Swarzędz	 27	 47	 49:38
5. KP Błękitni Stargard	 27	 46	 61:47
6. MKS Pogoń II Szczecin	 27	 44	 58:49
7. KS Polonia Środa Wlkp.	 27	 43	 46:44
8. LKS Vineta Wolin	 27	 43	 33:41
9. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	27	 39	 44:43
10. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 27	 39	 51:36
11. MKS Noteć Czarnków	 27	 38	 56:50
12. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 27	 35	 43:46
13. KS Sokół Kleczew	 27	 33	 42:49
14. MKS Flota Świnoujście	 27	 32	 34:51
15. KS Stolem Gniewino	 27	 29	 30:46
16. KS Unia Solec Kujawski	 27	 21	 32:62
17. KS Wikęd Luzino	 27	 20	 36:65
18. KP Starogard Gdański	 27	 13	 33:76

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
25. kolejka | wiosna 2024

Polonia Chodzież - Polonia Kępno ............. - 2:1
Mieszko Gniezno - Huragan Pobiedziska ... - 0:3
Kotwica Kórnik - Jarota Jarocin ................. - 7:2
Ostrovia Ostrów - Victoria Września ........... - 2:2
Wiara Lecha Poznań - Polonia Leszno ........ - 1:2
Obra Kościan - Centra Ostrów .................... - 3:0
LKS Gołuchów - Lipno Stęszew ................... - 1:1
Pogoń Łobżenica - Tarnovia Tarnowo ......... - 2:1
Korona Piaski - Nielba Wągrowiec ............. - 0:1
1. KSS Kotwica Kórnik	 25	 55	 70:34
2. KS Lipno Stęszew	 25	 54	 65:31
3. MGKS Huragan Pobiedziska	 25	 52	 47:20
4. MKS Nielba Wągrowiec	 24	 50	 55:23
5. KP Polonia 1912 Leszno	 25	 48	 39:24
6. KP Obra 1912 Kościan	 25	 47	 38:30
7. MKS Victoria Września	 24	 40	 52:37
8. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	25	 33	 42:54
9. MKS Mieszko Gniezno	 25	 33	 44:43
10. KKS Wiara Lecha Poznań	 25	 33	 38:40
11. ChKS Polonia Chodzież	 25	 32	 34:45
12. LKS Gołuchów	 25	 30	 40:48
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 25	 24	 29:39
14. JKS Jarota Jarocin	 25	 23	 39:62
15. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	25	 21	 30:50
16. GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	25	 18	 35:50
17. LKS Korona Piaski	 25	 18	 31:50
18. KS Pogoń Łobżenica	 25	 16	 34:82

WYNIKI I TABELE RedBox 5. Liga Grupa 3
22. kolejka | wiosna 2024

Zawisza Łęka O. - Zefka Kobyla Góra ........ - 0:4
Orzeł Mroczeń - Piast Czekanów ................ - 5:3
KKS II Kalisz - Astra Krotoszyn .................. - 2:1
Rawia Rawicz - Kania Gostyń .................... - 2:0
Victoria Ostrzeszów - Pelikan Grabów ........ - 1:1
LZS Cielcza - Piast Poniec .......................... - 4:1
Dąbroczanka - Krobianka Krobia .............. - 0:1
Warta Śrem .......................................... - pauza
1. ŚKS Warta Śrem	 20	 48	 38:18
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	21	 45	 74:38
3. LZS Krobianka Krobia	 21	 43	 46:26
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 20	 40	 47:23
5. KKS 1925 II Kalisz	 21	 34	 32:28
6. KKS Astra Krotoszyn	 21	 30	 38:29
7. MKS Kania Gostyń	 20	 30	 44:26
8. LKS Dąbroczanka Pępowo	 21	 25	 52:56
9. LKS Piast Czekanów	 20	 25	 45:52
10. LZS Orzeł Mroczeń	 21	 22	 40:61
11. KP Rawia Rawicz	 21	 22	 16:23
12. LZS Pelikan Grabów	 20	 22	 33:37
13. LZS Cielcza	 20	 21	 40:67
14. PKS Piast Poniec	 20	 12	 30:61
15. KP Victoria Ostrzeszów	 21	 11	 26:56

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
22. kolejka | wiosna 2024

LKS Jankowy - Ogniwo Łąkociny ............... - 3:2
Sokół Bralin - Płomień Opatów .................. - 2:6
GKS Grębanin - KS Opatówek .................... - 5:0
Barycz Janków P. - Biały Orzeł .................. - 0:3
KP Słupia - Odolanovia ............................. - 0:3
LZS Doruchów - Pogoń II Nowe S. .............. - 3:3
Las Kuczków - Stal Pleszew ....................... - 0:2
GKS Żerków - Czarni Wierzbno .................. - 2:1
1. LKS Jankowy 1968	 22	 54	 64:22
2. KS Stal Pleszew	 22	 53	 63:19
3. GKS Grębanin	 22	 49	 61:29
4. KP Słupia	 22	 46	 58:31
5. MLKS Odolanovia Odolanów	 22	 44	 53:36
6. LZS Płomień Opatów	 22	 35	 46:32
7. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	22	 35	 49:31
8. LKS Czarni Wierzbno	 22	 30	 45:45
9. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 22	 25	 42:51
10. GKS Żerków	 22	 24	 29:39
11. Barycz Janków Przygodzki	 22	 23	 32:49
12. LZS Las Kuczków	 22	 23	 28:49
13. LKS Sokół Bralin	 22	 19	 31:53
14. KS Opatówek	 22	 17	 33:52
15. LZS Ogniwo Łąkociny	 22	 17	 37:64
16. LZS Doruchów	 22	 9	 19:88

Proton Klasa A Grupa 9
27. kolejka | wiosna 2024

Prosna Kalisz - Victoria Laski ..................... - 5:1
Olimpia Brzeziny - Wielkopolanin ............. - 4:0
LKS Godziesze - Lilia Mikstat ..................... - 0:4
Pogoń Trębaczów - Pelikan Nowy K. .......... - 2:1
Masovia Kraszewice - Liskowiak Lisków ..... - 3:1
Pelikan II Grabów - LZS Czajków ............... - 2:1
RKS Radliczyce - KS Rogaszyce .................. - 2:4
1. LZS Lilia Mikstat	 19	 52	 80:19
2. KS Rogaszyce	 19	 43	 61:22
3. LZS Czajków	 19	 37	 47:35
4. KS Prosna Kalisz	 19	 36	 42:22
5. LKS Olimpia Brzeziny	 19	 32	 45:36
6. LKS Godziesze 1966	 19	 28	 44:39
7. LZS Victoria Laski	 19	 24	 45:62
8. LZS Pelikan II Grabów	 19	 23	 31:50
9. LZS Pogoń Trębaczów	 19	 22	 22:33
10. LKS Liskowiak Lisków	 19	 22	 33:35
11. LKS Masovia Kraszewice	 19	 22	 46:55
12. KS Pelikan Nowy Karolew	 19	 21	 37:54
13. RKS Radliczyce	 18	 9	 22:55
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	18	 5	 30:68

Proton Klasa B Grupa 11
15. kolejka | wiosna 2024

LZS Mikorzyn - Zryw Kierzno .................... - 2:0
Sokół Świba - Zefka II Kobyla Góra ........... - 0:2
LZS Siedlików - GKS Trzcinica .................... - 3:4
Rzemieślnik Mąkoszyce - LKS Czarnylas .... - 2:4
Bonikovia Boników - Dąb Dębnica ............. - 7:7
KP II Słupia .......................................... - pauza
1. GKS Trzcinica	 14	 33	 62:26
2. LKS Dąb Dębnica	 13	 31	 55:22
3. LZS Siedlików	 13	 29	 44:15
4. LKS Czarnylas	 14	 27	 37:31
5. LZS Bonikovia Boników	 14	 27	 48:22
6. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 14	 21	 20:21
7. LZS Zryw Kierzno	 13	 18	 32:33
8. KP II Słupia	 13	 13	 18:33
9. LZS Mikorzyn	 14	 9	 29:45
10. LKS Sokół Świba	 14	 8	 14:34
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	14	 1	 8:85
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Piłka nożna

Z kart historii / Włókniarz Kalisz – LKS Jankowy – 0:4
Pojedynki KKS-u Kalisz z klubem z Jankowych elektryzowały niegdyś cały piłkarski region i nie bez powodu nosiły miano klasyku ziemi kaliskiej. W latach 
80. i 90. na potyczkę ówczesnego Lignomatu z Włókniarzem, Wistilem czy KKS-em czekał cały region. Obie drużyny były wtedy bezsprzecznie wiodącymi 
siłami ziemi kaliskiej. Historię spotkań piłkarzy z Kalisza i Jankowych tworzyły występy na szczeblu trzeciej ligi, ale także te w ramach Pucharu Polski. Kres 
tej pięknej historii miał miejsce wiosną 2001 r., kiedy to Lignomat zniknął z piłkarskiej mapy Polski, a w 2005 r. losy jankowian podzielił klub z Kalisza. Oba 
kluby stanęły jednak na nogach, rozpoczynając kilka lat później kolejny rozdział historii tej rywalizacji. Rywalizacji, która miała miejsce w zupełnie innych 
realiach i ligowej rzeczywistości

Historia tworzona latami
W latach 80. i 90. rywalizacja 

pomiędzy drużynami z Kalisza i 
Jankowych elektryzowała kibiców w 
byłym województwie kaliskim. Na 
różnych szczeblach rozgrywkowych 
do historii przeszło kilka pojedynków. 
Spośród rozegranych kilkudziesięciu 
spotkań pomiędzy drużynami Ligno-
matu Jankowy i KKS-u Kalisz (Włók-
niarza czy Wistilu) było kilka, które 
fani wspominają do dziś. To przecież 
w pojedynku z KKS-em Kalisz piłka-
rze Jerzego Stempina odnieśli jedno 
z największych wyjazdowych zwy-
cięstw w trzeciej lidze, po pamiętnym 
meczu z 20 września 1997 r. Lignomat 
zwyciężył wówczas w Kaliszu 5:0, ale 
wiosną 1998 r. wynik anulowano, bo-
wiem KKS wycofał się z rozgrywek. 
Znacznie skromniejszym rezultatem 
zakończył się mecz, jaki miał miej-
sce w sezonie 2000/2001, ale radość 
była niemalże identyczna, jak w przy-
padku okazałej wygranej z sezonu 
1997/1998. Albowiem o losach to-
czonego w ekstremalnych warunkach 
– przy potwornym, 36-stopniowym 
upale – meczu zdecydował gol zdoby-
ty w 58. minucie przez Roberta Jon-
czyka. Był też pamiętny finał Pucharu 
Polski z 22 czerwca 2000 r. i triumf 
piłkarzy Lignomatu, po zwycięstwie 
2:1 nad KKS-em. Los chciał, że pu-
charowe i ligowe pojedynki z 2000 r. 
były ostatnimi meczami w tej wielkiej 
i bogatej historii rywalizacji pomię-
dzy piłkarzami z Kalisza i Janko-
wych. Wiosną 2001 r. zlikwidowano 
Lignomat, a cztery lata później upa-
dłość ogłosił KKS Kalisz, który swój 
„żywot” kończył pod nazwą Kali-
szanka KKS Kalisz. Kolejny rozdział, 
w nowej już historii rywalizacji po-
między tymi klubami, został otwarty 
w sezonie 2009/2010, kiedy ówczesny 
KKS 1925 Kalisz po raz pierwszy od 
blisko dziesięciu lat zmierzył się z 
Jankowami w rozgrywkach ligowych. 
W pamięci zapadło jednak spotkanie 
z sezonu 2010/2011. LKS Jankowy w 
meczu z występującym wówczas pod 
nazwą KKS Włókniarz 1925 Kalisz 
nawiązał rezultatem do wielkiego 
zwycięstwa z 1997 r.

Odmienne nastroje
po inauguracji

Po inauguracyjnej kolejce sezonu 
2010/2011 w obozach LKS-u Jankowy 
i Włókniarza 1925 Kalisz panowały 
zupełnie odmienne nastroje. W in-
auguracyjnej kolejce Kaliskiej Klasy 
Okręgowej jankowianie zrewanżowa-
li się Astrze Krotoszyn za porażkę z 
poprzedniego sezonu. Przebudowana 

drużyna z Jankowych pokonała aspi-
rujących do awansu krotoszynian 
aż 3:1. – Odnieśliśmy bardzo ważne 
zwycięstwo, bo nie da się ukryć, że 
w tym sezonie gramy o zupełnie inne 
cele niż przed rokiem. Stwarzaliśmy 
dużo ciekawych sytuacji. Nie były 
one dziełem przypadku, lecz wyni-
kały z naszej gry. W drugiej połowie 
gra nie wyglądała już tak jak powin-
na. Było to jednak efektem braku sił 
i dlatego też trzeba było nadrabiać to 
ambicją – mówił po zwycięskiej inau-
guracji Przemysław Ferenc, jeden z 
ówczesnych trenerów LKS-u Janko-
wy. Mimo słabszej gry, jankowianie 
i tak mogli z dużym optymizmem 
spoglądać w kierunku najbliższej 
przyszłości i hitowo zapowiadające-
go się starcia z naszpikowanego do-
świadczonymi piłkarzami Włóknia-
rza 1925 Kalisz. Drużyna Mariusza 
Kaczmarka, mimo potknięcia na 
inaugurację (bezbramkowy remis z 
KS Opatówek), i tak była faworytem 
pojedynku z Jankowami.

Łomot na Prośnie
Po raz pierwszy w historii rywali-

zacji kaliszan z Jankowami spotkanie 
rozegrano na Stadionie Prosny w Ka-
liszu. Wcześniej spotkania rozgrywa-
no albo na mocno wysłużonym Sta-
dionie Miejskim przy ulicy Łódzkiej, 
albo na domowym obiekcie kaliszan, 
czyli na obiekcie z torem kolarskim 
mieszczącym się na Wale Matejki. 
Ten obiekt miał być gospodarzem 
meczu drugiej kolejki Kaliskiej Klasy 
Okręgowej, ale ze względu na póź-
niejsze zakończenie Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w kolarstwie, 
która odbywała się od piątku do nie-

dzieli na stadionie przy Wale Matejki, 
zaistniała konieczność przeniesienia 
meczu na boisko zastępcze. Po osią-
gnięciu porozumienia z działaczami 
Prosny mecz z LKS-em Jankowy 
rozegrano ostatecznie właśnie na 
obiekcie kaliskiej Prosny. Gościnny 
występ na stadionie lokalnego rywala 
nie okazał się zbyt udany dla Włók-
niarza. Miejscowi zostali rozgromie-
ni aż 0:4. Była to najwyższa wygrana 
LKS-u Jankowy z Włókniarzem w 
Kaliszu od września 1997 r., gdy ze-
spół z Jankowych, występujący pod 
szyldem Lignomatu, gładko rozpra-
wił się z KKS-em, zwyciężając 5:0. 
Mecz, który rozegrano 15 sierpnia, 
miał jednego, niezwykle barwnego 
bohatera. Był nim Marcin Czaj-
czyński, nowy nabytek jankowian. 
29-letni wówczas kaliszanin to wy-
chowanek Prosny, z którą występo-
wał na czwartoligowych boiskach. W 
sezonie 2008/2009 napastnik LKS-u 
Jankowy występował w KKS-ie 1925 
Kalisz. Z kolei latem 2009 r. wraz z 
innymi kaliskimi piłkarzami prze-
niósł się do Piasta Błaszki. W jego 
barwach zdobył 24 bramki w lidze i 4 
w meczach pucharowych. W sezonie 
2010/2011 supersnajper z najstarsze-
go miasta w Polsce miał strzelać dla 
LKS-u Jankowy. Marcin Czajczyński 
już w 5. sekundzie próbował zasko-
czyć Macieja Trzeciaka strzałem z 
połowy boiska, ale piłka nieznacznie 
minęła bramkę gospodarzy. Miejsco-
wi z kolei pierwszą, groźną sytuację 
stworzyli w 12. minucie. Radosław 
Grzesik chytrze zakręcił z rzutu 
wolnego, ale żaden z jego partnerów 
nie zdołał przeciąć lotu piłki. Cztery 

minuty później wręcz książkowe ro-
zegranie rzutu rożnego zademonstro-
wali jankowianie. Zakończyło się na 
dokładnej wrzutce Mirosława Hojki 
w pole karne i bramce Marcina Czaj-
czyńskiego. Minutę później powinno 
być 1:1, ale Marcin Lorek znakomi-
cie poradził sobie ze strzałem Micha-
ła Baszczyńskiego z ośmiu metrów. 
Worek z bramkami rozwiązał się do-
piero po zmianie stron. W 54. minu-
cie podopieczni Mariusza Kaczmarka 
zdołali strzelić wyrównującą bramkę, 
ale sędzia asystent dopatrzył się ewi-
dentnej pozycji spalonej Stanisława 
Walczyńskiego. Podrażnieni goście 
odpowiedzieli kilkadziesiąt sekund 
później, kiedy Leszek Nowak po 
efektownym podaniu z przewrotki 
Jacka Kłodnickiego pewnie umieścił 
piłkę w siatce. W 63. minucie Marcin 
Czajczyński wykończył kontratak 
Łukasza Borowskiego i goście pro-
wadzili już 3:0. Rozbici kaliszanie nie 
ustrzegli się kolejnych błędów i w 81. 

minucie wprowadzony na boisko trzy 
minuty wcześniej Wojciech Sopart 
z dziecinną łatwością zdobył czwar-
tą bramkę i ustalił wynik spotkania. 
LKS Jankowy obnażył wszystkie 
słabości kaliskiego Włókniarza. Pił-
karze z Wału Matejki zagrali bardzo 
słabo i jedyny pozytywny aspekt 
tego meczu, to fakt, że przegrali tyl-
ko 0:4. To najniższy wymiar kary, bo 
podopieczni Przemysława Zająca i 
Przemysława Ferenca mogli zdobyć 
co najmniej siedem goli i przejść do 
historii z najwyższym wyjazdowym 
zwycięstwem nad Kaliszem. – Nie 
ukrywałem przed meczem, że do Ka-
lisza nie jedziemy w roli faworyta. 
Był nim zdecydowanie Włókniarz, 
ale chyba znaleźliśmy sposób ma ka-
liszan bo podobnie jak w poprzednim 
sezonie Włókniarz nie zdołał zdobyć 
punktów z nami, występując przed 
własną publicznością – powiedział 
Przemysław Zając, trener LKS-u Jan-
kowy.             Bartłomiej STEINERT

Włókniarz tłem dla LKS-u Jankowy
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Spotkania Lignomatu Jankowy czy późniejszego spadkobiercy tradycji, LKS-
-u Jankowy z KKS-em Kalisz zawsze wzbudzały całą masę emocji wśród kibiców obu zespołów. Stawką tych spotkań były bowiem nie tylko trzy punkty, ale nieformalne 
miano najlepszej drużyny w byłym województwie kaliskim. Spośród rozegranych kilkudziesięciu spotkań pomiędzy drużynami Lignomatu Jankowy i KKS-u Kalisz było 
kilka, które fani wspominają do dziś. Jedne z wyraźną lubością, inne z goryczą w głosie. To przecież w pojedynku z KKS-em Kalisz piłkarze Jerzego Stempina odnieśli 
jedno z największych wyjazdowych zwycięstw w trzeciej lidze, po pamiętnym meczu z 20 września 1997 r. Lignomat zwyciężył wówczas w Kaliszu 5:0, ale wiosną 1998 
r. wynik anulowano, bowiem KKS wycofał się z rozgrywek. Znacznie skromniejszym rezultatem zakończył się mecz, jaki miał miejsce w sezonie 2000/2001, ale radość 
była niemalże identyczna, jak w przypadku okazałej wygranej z sezonu 1997/1998. Albowiem o losach toczonego w ekstremalnych warunkach – przy potwornym upa-
le – meczu zdecydował gol zdobyty w 58. minucie przez Roberta Jonczyka. Był też pamiętny finał Pucharu Polski z 22 czerwca 2000 r. i triumf piłkarzy Lignomatu, po 
zwycięstwie 2:1 nad KKS-em. My jednak postanowiliśmy przypomnieć zdecydowanie późniejszą konfrontację, która odbyła się na starcie sezonu 2010/2011.

Bramki: 0:1 Marcin Czajczyński - 16’, 0:2 Leszek Nowak - 55’, 0:3 Marcin 
Czajczyński - 63’, 0:4 Wojciech Sopart - 81’.
Włókniarz: Maciej Trzeciak – Mariusz Gostyński, Maciej Zapart, Karol Kiełbik, 
Radosław Grzesik (Piotr Żarnecki - 64’) – Kamil Urbaniak (Borys Boroń - 46’), Michał 
Baszczyński (Jakub Kasprzak - 64’), Damian Ostrychalski, Mateusz Łuczak (Marcin 
Młynek - 64’) – Dariusz Pietrzak, Stanisław Walczyński. Trener: Mariusz Kaczmarek.
LKS Jankowy: Marcin Lorek – Bartłomiej Gałuszka, Michał Murawski, Przemysław 
Tomalik, Marcin Szefner – Dominik Lubka, Leszek Nowak, Jacek Kłodnicki (Robert 
Stempin - 78’), Mirosław Hojka – Marcin Czajczyński (Wojciech Sopart - 75’), 
Łukasz Borowski. Trener: Przemysław Zając i Przemysław Ferenc.
Sędziowali: Arkadiusz Reśliński (Grab) oraz Jacek Włoch (Jarocin) i Daniel 
Ostrysz (Pleszew).

2. kolejka kaliskiej 
klasy okręgowej 2010/2011

Niedziela, 15 sierpnia 2010 roku – Kalisz / Stadion Prosny
KKS Włókniarz 1925 Kalisz – LKS Jankowy 1968 – 0:4 (0:1)

sport
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WYNIKI RANKINGU W KATEGORII 
„Gminy wiejskie”

 
1. Rewal 

2. Kleszczów 
3. Sulmierzyce 
4. Michałowice 
5. Jasionówka 

6. Tarnowo Podgórne 
7. Baranów 

8. Stawiguda 
9. Pniewy 

10. Borowie

23 kwietnia br. zostały ogłoszone wyniki najnowszej edycji 
Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorzą-
du Terytorialnego. Na 7. miejscu w kategorii gmin wiejskich 
uplasował się Baranów. Nagrodę odebrała Marzena Żłobiń-
ska – skarbnik Gminy Baranów

Spotkanie autorskie z Alicją Sinicką w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Baranowie

Baranów szczęśliwą 
rankingową siódemką

Jak napisać kryminał?

Ranking Zrównoważonego Roz-
woju JST powstaje w oparciu o analizę 
16 wskaźników GUS, obejmujących 
trzy obszary rozwoju: gospodarczy, 
społeczny i ochrony środowiska. Ran-
king uwzględnia wszystkie polskie 
miasta i gminy. Materiałem źródło-
wym są niezależne dane Głównego 
Urzędu Statystycznego. Wyniki ran-
kingu odzwierciedlają, w sposób wia-
rygodny i przekrojowy, rozwój pol-
skich jednostek samorządu lokalnego 
i wskazują liderów w podziale na gmi-
ny wiejskie, miejsko-wiejskie, miej-
skie oraz miasta na prawach powiatu. 
Organizatorami Konferencji, podczas 
której ogłoszono wyniki rankingu, są: 
Sejmowa Komisja Samorządu Teryto-

23 kwietnia br. z okazji Świato-
wego Dnia Książki i Praw Autorskich 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Baranowie odbyło się spotkanie au-
torskie z jedną z najbardziej poczyt-

nych polskich pisarek, autorką thril-
lerów psychologicznych i romansów 
– Alicją Sinicką. 

Swoją przygodę z pisaniem roz-
poczęła w 2015 r. Zadebiutowała po-
wieścią „Oczy wilka”, która stała się 
początkiem bestsellerowej serii. Ser-
ca czytelników skradła także trylogia 
oławska: „Stażystka”, „Obserwator-
ka” i „Służąca”.

Autorka opowiadała o począt-
kach swojej pisarskiej kariery, pro-

rialnego i Polityki Regionalnej, Wy-
dział Zarządzania Politechniki War-
szawskiej i Fundacja Polskiego Godła 
Promocyjnego.                       Oprac. KR

cesie powstawania książek oraz o 
tym, skąd wzięło się zamiłowanie 
do tematyki kryminalnej. Opowia-
dała również o swoich inspiracjach i 
metodach zdobywania wiedzy oraz o 

swoim życiu i pasjach. Czytelnicy do-
wiedzieli się też o życiowym motcie i 
o wielu ciekawostkach związanych z 
twórczością pisarki.

Spotkanie było również okazją 
do wspólnych rozmów i zadawania 
pytań pisarce, na które udzielała wy-
czerpujących odpowiedzi. Na zakoń-
czenie każdy miał możliwość otrzy-
mać autograf oraz zrobić pamiątkowe 
zdjęcie. 

E. Lesiak

Podziękowania i pożegnania
W ostatniej sesji wzięło udział 

12 radnych. - W minionej kadencji 
zrealizowaliśmy wiele projektów i 
inwestycji, które na pewno będą dłu-
go służyć mieszkańcom naszej gmi-
ny. Przed nami jednak stoją kolejne 
wyzwania, którym będziemy stawiać 
czoła wraz z Radą Gminy następnej 
kadencji – powiedziała wójt Bogu-
miła Lewandowska-Siwek. Minioną 
kadencję podsumował również prze-
wodniczący Rady Marian Kremer. 
- Uważam za wielki zaszczyt, że mo-
głem przewodniczyć tej Radzie i je-
stem przekonany, że nasz wkład pra-
cy i zaangażowanie jako Rada Gminy 
Baranów kadencji 2018-2024 pozo-
stanie w świadomości mieszkańców 
i historii naszej gminy. Rada Gmi-
ny Baranów podjęła w tym czasie, 
podczas 53 posiedzeń, 461 uchwał. 
Odbyło się również 139 posiedzeń 
pięciu komisji – mówił. Z Radą Gmi-
ny Baranów pożegnał się natomiast 
radny Grzegorz Bystry. - Jestem 

24 kwietnia br. w Szkole Pod-
stawowej w Mroczeniu odbył się III 
Powiatowy Konkurs Recytatorski. W 
tym roku tematem przewodnim były 
wiersze lokalnych poetów, zrzeszo-
nych w Kępińskim Kole Literatów. 

Do konkursu zgłosiło się 18 recy-
tatorów ze szkół podstawowych na-
szego powiatu. Jury w składzie: Re-
nata Adamska-Garbowska, Natalia 
Wolko-Stempniewicz i Magdalena 
Wieczorek stanęło przed bardzo 
trudnym zadaniem wyłonienia tych 
najlepszych spośród grona utalento-
wanych uczniów i uczennic. Przy-
znano 5 nagród, ufundowanych przez 
Starostwo Powiatowe w Kępnie.  
1. miejsce zdobyła Katarzyna Gary-

23 kwietnia br. w Chacie Baranowskiej odbyła się ostatnia, 53. sesja Rady Gminy. W ten 
sposób dobiegła końca najdłuższa w historii kadencja Rady Gminy Baranów. Już wkrót-
ce obowiązki przejmą nowi radni, wybrani w kwietniowych wyborach samorządowych. To 
czas podsumowań i pożegnań. W nowej Radzie zasiądzie ponownie 9 radnych. W trakcie 
obrad radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nie-
ruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Baranów

III Powiatowy Konkurs Recytatorski w Szkole Podstawowej w Mroczeniu

Najdłuższa kadencja dobiegła końca

Poetycka uczta w Mroczeniu

w szóstce tych, którzy nie zasiądą w 
nowej Radzie. Chciałbym więc po-
dziękować wszystkim i pogratulować 
wójt ponownego wyboru. Jako rad-
ni kadencji 2018-2024 przejdziemy 
do historii nie tylko dlatego, że była 
ona najdłuższa. Zawsze starałem się 
kierować dobrem gminy, stąd z mojej 
strony padały często trudne pytania. 
Dziękuję za współpracę. Liczę na 
realizację inwestycji na Muratorze – 
chodzi o rynek oraz oświetlenie ul. 
Przy Torach – zaapelował. 

Subiektywna lista wójt
Subiektywnego podsumowania 

minionej kadencji dokonała również 
wójt. Wyliczyła największe inwe-
stycje, zadania i przedsięwzięcia. Jej 
zdaniem była to kadencja wybitnie 
proinwestycyjna. - Dziękuję  rad-
nym, którzy uczestniczyli przez te 
5,5 roku i wspólnie budowali naszą 
gminę. Radni dostrzegali potrzeby 
mieszkańców ze wszystkich sołectw. 
Pomimo innych zdań udało nam 
się rozmawiać i dojść do wspólnego 

ga ze szkoły w Baranowie, 2. – Lena 
Andrys ze szkoły w Łęce Mroczeń-
skiej, a 3. – Damian Żurecki ze 
szkoły nr 3 w Kępnie. Wyróżnienia 
zdobyli: Alicja Niechciał ze szkoły w 
Mroczeniu i Oskar Nowak ze szkoły 
w Trzcinicy.

celu. Przez ten czas nikt nie przy-
szedł powiedzieć, że ta czy inna in-
westycja była niepotrzebna – pod-
kreśliła B. Lewandowska-Siwek. Na 
jej subiektywnej liście znalazły się 
następujące inwestycje: kompleks 
sportowo oświatowy w Baranowie, 
czyli szkoła i hala sportowa, rewitali-
zacja rynku w Baranowie, obwodnica 
Baranowa, droga Mroczeń-Słupia, 
13 dróg na Muratorze, kanalizacja 
Joanki, Donaborowa i Janków oraz 
częściowo Łęki Mroczeńskiej, nowe 
przedszkole „Bajka” w Baranowie, 
Dom Ludowy w Joance, remonty 
domów ludowych oraz remiz, nowe 
place zabaw: w Łęce Mroczeńskiej, 
Grębaninie, Żurawińcu, Młynarce, 
modernizacja boisk piłkarskich w 
Grębaninie, Jankowych oraz Mro-
czeniu, i, wreszcie, niekończące się 
inwestycje w oświatę. Na koniec zaś 
wójt złożyła nieoczekiwaną obietnicę 
mieszkańcom Żurawińca. - Będziecie 
mieli wkrótce nowy piękny dom lu-
dowy.                                              ems

Wszyscy zebrani w szkolnej auli 
mogli również wysłuchać nastrojo-
wych występów wokalno-muzycznych 
w wykonaniu absolwentek szkoły: Pa-
trycji Rabiegi i Nicoli Łyczkowskiej, 
którym towarzyszyli panowie: Witold 
Wołk i Marek Kowalski.        A. Tyra

M. Żłobińska odebrała 
nagrodę dla Gminy Baranów

Zebrani wysłuchali występów 
wokalno-muzycznych

Podczas spotkania z A. Sinicką
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
maj 2024, nr 18 (1442)

GONIEC PERZOWSKI
maj 2024, nr 17 (1110)

Wraz z nadejściem kwietnia oraz 
zakończeniem etapu prac projekto-
wych, wykonawca zadania inwesty-
cyjnego „Budowa sali gimnastycznej 
przy ZS w Perzowie” rozpoczął etap 
wykonawczy prac. Zabezpieczony już 
został teren budowy poprzez wygro-
dzenia, geodezyjnie wytyczone zosta-
ły punkty lokalizacyjne projektowa-
nego budynku oraz rozpoczęto prace 
przygotowujące wykonanie funda-
mentów w zakresie zbrojenia. Termin 
zakończenia całości zadania planowa-

W ramach prac rozebrano dwie 
stare wiaty przystankowe o kon-
strukcji betonowej i zadaszeniu z płyt 
eternitowych, których stan technicz-
ny zagrażał bezpieczeństwu podró-
żujących. W ich miejscu wykonano 
nowe utwardzenia terenu z kostki 

Ruszyła budowa sali gimnastycznej w Perzowie

W kwietniu Gmina Perzów zakończyła modernizację przy-
stanków autobusowych w miejscowości Trębaczów

Budują salę gimnastyczną

Nowe przystanki 
w Trębaczowie

ny jest na sierpień 2025 r., a wartość za-
dania to kwota blisko 6 mln zł. - Dzięki 
tej inwestycji przy budynku szkoły 
podstawowej w Perzowie w przyszłym 
roku powstanie nowoczesna i w pełni 
wyposażona sala gimnastyczna, która 
zachęci do wzrostu aktywności fizycz-
nej zarówno wśród uczniów szkoły, 
jak i mieszkańców okolicznych miej-
scowości. Znacząco ułatwi prowa-
dzenie zajęć wychowania fizycznego 
– informuje Danuta Froń, wójt gminy 
Perzów.     	               Oprac. m

betonowej oraz wykonano montaż 
dwóch nowych prefabrykowanych 
przystanków o konstrukcji stalowej 
i wypełnieniu ścian z poliwęglanu li-
tego. Zadanie sfinansowano ze środ-
ków własnych. 

Oprac. m

23 kwietnia br. odbyła się ostatnia 
sesja Rady Gminy Bralin VIII kaden-
cji. Rada Gminy Bralin rozpoczęła 
swoją kadencję 22 listopada 2018 r. 
Łącznie odbyła 87 sesji, na których 
podjęto łącznie 444 uchwały. Nowo 
wybrani radni spotkają się 7 maja 
2024 r. i złożą ślubowanie.

Podczas wtorkowej sesji Rady 
Gminy Bralin wójt Piotr Hołoś 
podsumował działalność i realizację 
inwestycji w czasie ostatniej kaden-
cji. Podziękował radnym, sołtysom, 
kierownikom jednostek organizacyj-
nych oraz ich pracownikom, a także 
pracownikom Urzędu Gminy za lata 
owocnej i wytężonej pracy na rzecz 
mieszkańców gminy Bralin. Szcze-
gólne podziękowania skierował do 
skarbnik gminy Bralin Grażyny 
Mosch, sekretarza Eweliny Pieles 
oraz swojego zastępcy Karola Wan-
zek. Były również podziękowania za 
współpracę i życzenia od radnych.

- Dokładnie za 7 dni VIII kaden-
cja Rady Gminy Bralin przejdzie do 
historii. Wierzę, że historia oceni tę 
kadencję dobrze, że obiór mieszkań-
ców będzie pozytywny. Ta kadencja 
zasługuje na miano wyjątkowej, 

Ostatnia sesja Rady Gminy Bralin VIII kadencji

Obradowali po raz ostatni
ponieważ, po pierwsze, trwała 5,5 
roku, jak żadna, po drugie, była to 
pierwsza kadencja, gdzie pracowali-
śmy zdalnie, w reżimie sanitarnym, 
w trakcie konfliktu na Ukrainie, 
ta wojna też wywarła piętno na tę 
kadencję. Przeżyliśmy inicjatywę 
referendalną, przywoziliśmy na te-

ren naszej gminy setki ton węgla na 
potrzeby mieszkańców… A co zosta-
wiamy? Zostawiamy halę sportową, 
wiele odcinków dróg, kanalizacji, 
sieci wodociągowej, most, place za-
baw, infrastrukturę sportową, Klub 
Seniora, wozy dla OSP, policji i do 
przewozu osób niepełnosprawnych. 

Zdecydowanie zostawiamy po sobie 
zmienione obiekty oświatowe i, co 
najważniejsze, zrobiliśmy to razem 
– różniąc się, dyskutując, spierając, 
pokazaliśmy, że możemy się poro-
zumieć, wspierać mieszkańców. Po-
kazaliśmy, że można i za to pragnę 
wszystkim bardzo serdecznie podzię-
kować – mówił wójt P. Hołoś.

Podczas obrad kończących obec-
ną kadencję Rada Gminy Bralin 
wprowadziła zmiany w uchwale bu-
dżetowej na 2024 r. oraz Wieloletniej 
Prognozie  Finansowej Gminy Bralin 
na lata 2024-2039. Akceptację Rady 
Gminy uzyskał również miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru obejmującego czę-

ści dz. nr ew. 580, 579, 578 w Brali-
nie oraz przyjęto uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie szczegó-
łowych zasad ponoszenia odpłatności 
za uczestnictwo w zajęciach organi-
zowanych w Klubie „Senior+” w Bra-
linie oraz dokonano oceny zasobów 
pomocy społecznej.             Oprac. KR

Podziękowania dla 
dotychczasowego wójta

Ostatnia sesja Rady Gminy 
Bralin VIII kadencji

22 kwietnia br. uczestnicy Klubu 
„Senior+” w Bralinie wzięli udział w 
obchodach Dnia Ziemi. Z tej okazji 
odwiedziła ich Małgorzata Krzak, 
która pracuje w Urzędu Gminy Bra-
lin i zajmuje się ochroną środowi-
ska oraz gospodarką odpadami. Na 

Uczestnicy Klubu „Senior+” w Bralinie wzięli udział w ob-
chodach Dnia Ziemi

Ziemia to wspólne dobro
początku spotkania przypomniała 
o podstawowych działaniach, które 
możemy poczynić każdego dnia na 
rzecz naszej planety. Następnie posa-
dzono wspólnie przepięknie kwitną-
cy krzew – Weigela, który zapewni 
pokarm owadom.                 Oprac. KR

Dzieci często mierzą się z wielo-
ma lękami, takimi jak ciemność, den-
tysta czy wymyślone potwory. Lęki 
dziecięce mogą przybierać postać 
obawy, strachu lub niepokoju i mogą 
utrudniać życie maluchom, dlatego 
tak ważne jest edukowanie i pomoc 
najmłodszym.

15 kwietnia br. szkołę w Bralinie 
odwiedziły: Magdalena Znaj, Kinga 

Bralińską szkołę odwiedziły uczennice drugiej klasy technikum reklamy Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie

Z nami się nie boisz!
Pilarek i Alicja Ciesielska, uczenni-
ce drugiej klasy technikum reklamy 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
nr 1 w Kępnie. Dziewczyny praco-
wały nad projektem społecznym „Z 
nami się nie boisz”, realizowanym w 
ramach X Ogólnopolskiej Olimpiady 
„Zwolnieni z teorii”.  Postanowiły, że 
będą zwalczać lęki najmłodszych za 
pomocą własnoręcznie wykonanych 

książek oraz samodzielnie zaprojek-
towanych grafik, które opisują pro-
blem. Druga część książki pomaga 
w poznawaniu emocji oraz jest wstę-
pem do rozmów z maluchami. 

Dziewczyny w bardzo ciekawy 
sposób przeprowadziły zajęcia z 
najmłodszymi uczniami, dla któ-
rych od dzisiaj lęki nie będą już ta-
kie straszne.               Alina Lisowska

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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ECHO RYCHTALA
maj 2024, nr 18 (1097)

wieści znad pomianki
maj 2024, nr 17 (1158)

10 kwietnia br. przedstawiciele 
gminy Rychtal wzięli udział w po-
wiatowych eliminacjach Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 
które odbyły się w Kępińskim Ośrod-
ku Kultury.

Celem konkursu jest populary-
zowanie wśród dzieci i młodzieży: 
znajomości przepisów przeciwpoża-
rowych, zasad postępowania na wy-
padek pożaru, praktycznych umiejęt-
ności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, wiedzy na te-
mat techniki pożarniczej, organizacji 
ochrony przeciwpożarowej, szeroko 
rozumianego ratownictwa oraz wie-
dzy z zakresu bezpieczeństwa po-
wszechnego, a także historii i tradycji 
ruchu strażackiego.

W zmaganiach uczestniczyli 
uczniowie z terenu całego powiatu 
kępińskiego. Gminę Rychtal repre-
zentowały osoby, które na etapie 
gminnym zajęły pierwsze i drugie 
miejsca: Adam Jaskuła (I grupa 
– klasy I-IV), Zuzanna Laska i Se-
bastian Kruber (II grupa – klasy V-
-VIII) oraz Dawid Wodnik i Kry-
stian Stryczek (III grupa – szkoły 

Przedstawiciele gminy Rychtal wzięli udział w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Młodzi strażacy sprawdzili swoją wiedzę
ponadpodstawowe).

Konkurs składał się z części pi-
semnej dla wszystkich startujących 
oraz ustnej dla najlepszych trójek z 
każdej kategorii.

Pomiędzy etapami w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie kpt. Maciej Drab 
przestawiał tajniki działalności ra-
towniczo-gaśniczej strażaków.

Spośród reprezentantów gminy 
Rychtal D. Wodnik zajął trzecie miej-
sce w grupie III, a Zuzanna Laska – 
czwarte w grupie II.

Warto dodać, że w komisji kon-
kursowej oprócz prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Kępnie dha Michała 
Błażejewskiego i zastępcy komen-
danta powiatowego PSP w Kępnie 
mł. bryg. Jarosława Kucharza-
ka, zasiadał przedstawiciel Gminy 
Rychtal – prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Rychtalu, a jednocześnie członek 
prezydium Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Kępnie, dh 
Jerzy Szymala.                Oprac. KR

Bolesław Grobelny jest ab-
solwentem AWF w Poznaniu, re-
gionalistą, prezesem Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. 
Z zamiłowania plastyk, poeta, 
przyrodnik, regionalista, człowiek 
o renesansowych horyzontach. W 
2015 r. obchodził 50-lecie twór-
czości. Współautor m.in. folderu 
„Powiat ostrzeszowski AD 2000”, 
„TPZO teraźniejszości i przeszłości”, 
„Ostrzeszowskiej Kroniki Regional-
nej 2001-2003”. W 2014 r. wydał to-
mik wierszy zatytułowany „Skorynki 
twardogórskie”.

W Urzędzie Miejskim Gminy 
Rychtal miało miejsce podpisanie 
umowy między Gminą Rychtal, re-
prezentowaną przez burmistrza Ada-
ma Staszczyka, a pracownią Projek-
tową Santus, reprezentowaną przez 
Marka Matusiaka. 

Umowa dotyczy realizacji zamó-
wienia, polegającego na opracowaniu 
dokumentacji projektowo-technicz-
nej odcinka kanalizacji sanitarnej 

Przewodnicząca Gminnej Komi-
sji Wyborczej Emilia Panek złoży-
ła w imieniu własnym oraz wszyst-
kich członków komisji gratulacje z 
uzyskanego mandatu zaufania spo-
łeczeństwa gminy Łęka Opatowska 
życząc owocnej pracy i osiągnięcia 
zamierzonych celów na kadencję 

18 kwietnia 2024 r. Gminna Komisja Wyborcza w Łęce Opatowskiej dokonała wręczenia 
zaświadczeń o wyborze nowo wybranym radnym Rady Gminy Łęka Opatowska oraz wój-
towi gminy Łęka Opatowska wybranemu na kolejną kadencję

Nominacje dla radnych i wójta
2024-2029.

Radnymi Rady Gminy Łęka 
Opatowska na kadencję 2024-2029 
zostali: Adamski Grzegorz, Gawlik 
Adam, Gruszka Wojciech, Jezior-
ny Piotr, Kaczmarzyk Małgorza-
ta, Nawrocki Wojciech, Olbrych 
Łukasz, Osada Magdalena, Pacy-

na Marian, Rybak Agata, Skot-
nik Mieczysław, Sroka Mateusz, 
Szczepańska Katarzyna, Wesołow-
ski Kamil, Wierzba Ryszard. 

Wójtem gminy z rekordowym 
poparciem ponad 85% glosujących 
został Adam Kopis.

m

17  kwietnia 2024 r. seniorzy z Klubu w Opatowie oraz pod-
opieczni Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Opatowie 
mieli przyjemność spotkać się z Bolesławem Grobelnym. 
Wydarzenie to miało miejsce w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opatowie

Podpisanie umowy na opracowanie dokumentacji projek-
towo-technicznej odcinka kanalizacji sanitarnej Darno-
wiec-Zgorzelec

Poetycko w bibliotece

Kolejny krok 
ku rozbudowie kanalizacji

Podczas spotkania słuchacze do-
wiedzieli się o początkach twórczości 
zaproszonego gościa. Poeta przed-
stawił tematykę swojego dorobku 
poetyckiego, opowiedział również o 
wątkach ze swojego życia i o pasji, 
jaką jest poezja. Zaprezentował kil-
ka wierszy i tekstów piosenek. Miłą 
atrakcją i niespodzianką były fraszki, 
które umiliły i rozbawiły publiczność. 
Zostały one ułożone indywidualnie 
dla każdego uczestnika spotkania. Pu-
bliczność nagrodziła poetę gromkimi 
brawami. Spotkanie odbyło się w mi-
łej i radosnej atmosferze.      Oprac. m

Darnowiec-Zgorzelec, a także uzy-
skaniu niezbędnych decyzji zezwala-
jących na rozpoczęcie robót budowla-
nych. 

Ten strategiczny krok ma na celu 
znaczącą poprawę infrastruktury 
sanitarno-technicznej w gminie, co 
przyczyni się do podniesienia jakości 
życia mieszkańców oraz ochrony śro-
dowiska naturalnego.

Oprac. KR

B. Grobelny opowiada o regionie

Po podpisaniu umowy
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Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji 
w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

SPRZEDAM OGRÓDEK DZIAŁKOWY - UL. 
WIELUŃSKA. MUROWANY DOMEK, PRĄD, 
WODA. Tel. 660 859 333.  

(TK 21/04/24)

rolnicze

Sprzedam tonę owsa w cenie 700 zł 
i 400 kg pszenicy. Tel. 609 937 850.
	 (TK 19/04/24)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, 
LPG, rok 1993. Tel. 601 563 074.  	

(TK 22/04/24)

US£UGI

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   

(TK 12/02/24)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

ROZMAITOŚCI

Chleb i bułki bezglutenowe, niskowęglowo-
danowe. Kępno. Tel. 737 182 002.

              (TK 10/04/24)

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, na terenie Powiatu Kępińskiego zostały utworzone 
2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej.
W punkcie prowadzonym przez Powiat udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna, natomiast w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna oraz 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez Powiat Kępiński posiada dwie lokalizacje:
-	 Urząd Gminy w Baranowie, ul. Rynek 21, 63-604 Baranów - godziny przyjęć: poniedziałki w godz. 14:00-18:00
-	 Starostwo Powiatowe w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno - godziny przyjęć: wtorki, środy, czwartki i piątki w godz. 11:30-15:30

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego prowadzony przez organizację pozarządową Fundację Honeste Vivere posiada pięć lokalizacji:
-	 Gminny Ośrodek Kultury w Perzowie, Perzów 77a, 63-642 Perzów - godziny przyjęć: poniedziałki w godz. 8:00-12:00*
-	 Urząd Gminy w Łęce Opatowskiej, ul. Akacjowa 4, 63-645 Łęka Opatowska - godziny przyjęć: wtorki w godz. 7:30-11:30*
-	 Urząd Gminy w Rychtalu, ul. Rynek 1, 63-630 Rychtal - godziny przyjęć: środy w godz. 11:30-15:30*
-	 Urząd Gminy w Bralinie, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin - godziny przyjęć: czwartki w godz. 11:30-15:30*
-	 Urząd Gminy w Trzcinicy, ul. Jana Pawła II 47, 63-620 Trzcinica - godziny przyjęć: piątki w godz. 7:30-11:30*

* w każdej z w/w lokalizacji w ustalonych dniach miesiąca udzielana będzie nieodpłatna pomoc prawna, z takim wyjątkiem, iż w każdy drugi poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek miesiąca w w/w 
lokalizacjach świadczone będzie nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Zgłoszeń na wizyty w punktach porad prawnych dokonuje się telefonicznie pod numerem: 62 78 28 968 lub mailowo pod adresem: diana.magot-wolk@powiatkepno.pl, 
w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Kępnie, tj. od poniedziałku do piątku od 07:30 do 15:30.
Osoby bez rezerwacji będą obsługiwane w kolejności zgłoszenia do punktu, pod warunkiem dostępności miejsc. W przypadku braku możliwości udzielenia pomocy w danym dniu, osobie zgłaszającej się 
zostanie zaproponowany pierwszy wolny termin. 
Kobiecie, która jest w ciąży, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się poza kolejnością.

Osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą stawić się w punkcie osobiście, oraz osobom doświadczającym trudności w komunikowaniu się, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 
2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2023 r., poz. 20), może być udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, z 
wyłączeniem nieodpłatnej mediacji, także poza punktem albo za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. Szczegółowe informacje można uzyskać pod wskazanym wyżej numerem telefonu.

Ponadto na stronie Starostwa Powiatowego w Kępnie oraz na stronie BIP Powiatu i każdej z Gmin, w których udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna oraz świadczone jest 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, dostępna jest LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA RÓWNIEŻ DLA WŁAŚCICIELI JEDNOOSOBOWYCH FIRM!
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej osoby fizyczne, które prowadzą jednoosobową 
działalność gospodarczą, niezatrudniające innych osób w ciągu ostatniego roku mogą skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Osoba korzystająca z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej dodatkowo składa pisemne oświadczenie o 
niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, 
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 

ORAZ NIEODPŁATNA MEDIACJA NA TERENIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO
Powiat Kępiński zaprasza mieszkańców do korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Likwidacja szkółki
Krzewy -70%

Konstrukcje namiotów, folii

Informacje: 732 431 097

MASAŻ I 
REHABILITACJA 

DOMOWA - 
TANIO.

TEL. 723 882 777

KUPIĘ ODZNAKI
I WPINKI SPORTOWE
Tel. 602 639 236
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Ania i Oliwier spotykają się przypadkiem na promie wycieczkowym. Dla niego to ostatnia 
wspólna podróż z byłą partnerką, która postanowiła zakończyć ich długoletni związek. Dla 
niej – moment wytchnienia w towarzystwie mamy, jedynej osoby, która zna jej bolesny sekret. 
Los postanawia dać tym dwojgu szansę, choć początkowo wydaje się, że nie będą potrafili 
jej wykorzystać. Ani jej, ani jemu nie w głowie przelotny romans. A jednak obydwoje coraz 
wyraźniej czują, że połączyła ich magiczna więź, której nie powinni lekceważyć. Wkrótce po 
powrocie do Polski przekonają się, jak bardzo są sobie potrzebni. Tylko czy uda im 
się przetrwać wszystkie trudności, które napotkają na swojej drodze do wspólnego 
szczęścia?

Olivia Rönning znika. Funkcjonariuszka Lisa Hedqvist dochodzi do wniosku, że jej partnerka 
musiała zostać porwana. Na tę wieść Tom Stilton, były policjant, postanawia przerwać 
dobrowolną izolację na wysepce Rödlöga, spowodowaną szerzącą się epidemią koronawirusa, 
i pomóc w poszukiwaniach. Podążając śladem zaginionej, Lisa i Tom trafiają na informację 
o domu stojącym samotnie na prowincji. Gdy przybywają na miejsce, budynek płonie. 
Niedługo potem w jego zgliszczach zostaje znalezione zwęglone ciało kobiety. Czy to Olivia? 
W tym samym czasie Mette Olsäter, emerytowana szefowa całej trójki, zostaje 
koordynatorką międzynarodowej operacji mającej zapewnić bezpieczeństwo 
dostaw szczepionki przeciw COVID-19. Wiele wskazuje na to, że ktoś jest gotów 
uczynić wszystko, aby zrujnować plany szczepień.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ewelina Dobosz - „Bądź tak po prostu”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Eugenia Kuzniecowa - „Drabina”

Krzy¿ówka nr 18

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 6 maja 2024 r.

1.  Ewelina Dobosz - „Bądź tak po prostu”,
2.  Eugenia Kuzniecowa - „Drabina”,
3. Cilla & Rolf Börjlind - „Dobry samarytanin”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 17 nagrody otrzymuj¹:
Tomasz Hoja (Lipie), 
Cecylia Płaza (Kępno), 
Paweł Dawid (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Cilla & Rolf Börjlind - „Dobry samarytanin”

Introwertyczny Tolik zawsze marzył o własnym domu w Hiszpanii. Kiedy jego marzenie 
się spełniło i usiadł w wygodnym fotelu, w Ukrainie wybuchła wojna. U progu pojawiła się 
matka z jego siostrą i jej przyjaciółką, wujem, cioteczną babką, dwoma kotami i hałaśliwym 
psem. Wyśniona oaza spokoju do złudzenia zaczęła przypominać jego dom rodzinny nieopodal 
Winnicy. W fontannie, na tonie nawozu, cioteczna babka posadziła pomidory, wujek uzależnił 
się od flippera, matka nie przestaje dopytywać o narzeczoną. A Tolik, by nie oszaleć, wchodzi 
do swojego pokoju przez balkon, po drabinie. Taka sytuacja nie może trwać wiecznie. Eugenia 
Kuzniecowa z pazurem opowiada o zagmatwanych relacjach rodzinnych, nieoczywistych 
emocjach i życiu w cieniu wojny. Drabina to napisana z humorem, urzekająca, wielowarstwowa 
opowieść o sile rodzinnych więzi, niespodziewanej miłości i o tym, że największe niespodzianki 
potrafimy sprawiać sami sobie.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL
ogłasza 

III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 3, położonego w Proszowie nr 12

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL
mgr inż. Adam Staszczyk

1.	 Kw. KZ1E/00055411/6
2.	 Oznaczenie ewidencyjne działek nr: 110/2
3.	 Powierzchnia nieruchomości 0,1671 ha.
4.	 Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

wsi Proszów  – j.b.   
    „MW” – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
5.	 Nieruchomość stanowi własność Gminy Rychtal, nie jest obciążona ogra-

niczonymi prawami rzeczowymi oraz nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Na działce znajduje się budynek wielorodzinny z 3 lokalami mieszkal-
nymi i budynek gospodarczy 3-segmentowy. Budynek mieszkalny jest 
budynkiem piętrowym, częściowo podpiwniczonym, jednoklatkowym.

6.	 Forma sprzedaży – na własność.
7.	 Przedmiotem zbycia jest lokal mieszkalny nr 3 położony na piętrze 

budynku. Składa się on z dwóch pokoi, kuchni i łazienki o łącznej po-
wierzchni użytkowej 66,60 m2. Do lokalu przynależy segment gospo-
darczy o powierzchni użytkowej 46,50 m2 w budynku parterowym 
3-segmentowym. Wielkość udziału w nieruchomości wspólnej wynosi 
1131/3865.

8.	 Cena wywoławcza.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 98  540,00 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt osiem tysięcy pięćset czterdzieści złotych 00/100  zł).
9.	 Termin i miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się 5 czerwca 2024 r., o godzinie 9:00, w sali posiedzeń 
Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal.
10.	 Postanowienia ogólne:
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłata wadium w 
wysokości: 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100 zł) 
na konto Gminy Rychtal prowadzone przez SBL Kępno nr 86 8413 0000 
0500 0273 2000 0105 do dnia 29 maja 2024 r. z dopiskiem „Wadium do 
przetargu lokal mieszkalny nr 3 w Proszowie nr 12.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji dowód wpłaty 
wadium i dowód osobisty.
Złożyć najpóźniej w dniu przetargu zgłoszenie udziału – wzór nr 1 i 
oświadczenie – wzór nr 2, dostępne na stronie http://bip.rychtal.pl.
- 	 O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postą-

pienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

- 	 W przypadku uchylania się osoby, która przetarg wygrała, od zawarcia 
umowy notarialnej – wadium ulega przepadkowi.

- 	 Osobom, które przetargu nie wygrały – wadium zwraca się niezwłocznie 
po zakończeniu przetargu.

- 	 Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
- 	 Przetarg przeprowadzony w dniu 3.11.2023 r. oraz w dniu 22.01.2024 r.	

na sprzedaż lokalu mieszkalnego opisanego w pkt. 7 zakończył się wyni-
kiem negatywnym, nie wyłonił nabywcy.

- 	 Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy 
Rychtal – pok. nr 24 II p., tel. 62 78 16 823.

Wywieszono na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej: http://bip.rychtal.pl 
dnia 30.04.2024 r. oraz „Tygodniku Kępińskim” dnia 2 maja 2024 r.
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ogłoszeniaReklamy

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy w 
swym codziennym życiu wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy po-
kazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś 
szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Burchacińscy” - 1.05.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
2.	 Apteka „Na Zdrowie” - 2.05.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
3.	 Apteka „Dr. Max” - 3.05.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
4.	 Apteka „Na Zdrowie” - 4.05.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
5.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 5.05.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
6.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 6.05.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
7.	 Apteka „Św. Marcina” - 7.05.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu postanowisz uporządkować swoje 
sprawy. Dojdziesz do wniosku, że chaos i zaległo-
ści Ci nie służą. To dobry moment, abyś zastano-
wił się nad kierunkiem, w jakim zmierza Twoja ka-
riera. Czas na zmiany i naprawę sytuacji! 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Karta wróży szczęśliwe wydarzenia dla Ciebie i 
Twojej rodziny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż sądziłeś. Je-
śli jesteś z kimś w konflikcie, to w tym tygodniu uda 
Ci się zawrzeć zgodę.

Postanowisz uporać się z trudnymi i zaległymi 
sprawami. Kiedy inne osoby w Twoim otoczeniu 
ogarnie marazm i zniechęcenie, Ty poczujesz 
przypływ energii. Wykorzystasz każdą okazję, aby 
zaistnieć publicznie i pokazać swoje talenty. 

W tym tygodniu zajmiesz się swoim życiem we-
wnętrznym i będziesz szukał przyczyn życiowych 
niepowodzeń. Możesz jednak wyolbrzymiać 
trudności lub przesadnie obwiniać się. Zachowaj 
umiar, bo inaczej stracisz dobry humor. 

Idź swoją drogą, nie oglądaj się wstecz. W spra-
wach uczuć będziesz mógł odciąć się od tego, co 
było dotychczas. W pracy będziesz musiał wal-
czyć o swoje stanowisko, nawet kosztem dobrych 
relacji ze współpracownikami. 

Nie obiecuj ludziom więcej, niż rzeczywiście 
chcesz spełnić. Znajdziesz się w dwuznacznej 
sytuacji. Ktoś może Cię źle zrozumieć, a nawet 
zaplanować sobie sprawy z Twoim udziałem. W 
miłości czeka Cię wielka pokusa namiętnego flirtu. 

Porozmawiaj z przyjacielem, a wspólnie wpadnie-
cie na doskonałe pomysły. Karta wróży możliwość 
pogodzenia się z osobą, która była na Ciebie ob-
rażona. Bądź szczery i wyrozumiały, a spotkasz 
się z wielką życzliwością i wsparciem. 

W tym tygodniu postanowisz być wytrwały i cier-
pliwy. Otrzymasz zadania, które wymagać będą 
koncentracji i opanowania. Pewne sprawy mogą 
się opóźniać lub pozornie zakończyć. Nie reaguj 
nerwowo i nie przyspieszaj biegu wydarzeń.  

Coś musi się skończyć, żeby nowa droga mogła 
się rozpocząć. Nie uratujesz tego, co się wali i 
kończy. Nie bój się nowych rozwiązań czy zna-
jomości. Inaczej stare związki czy trudne relacje 
zawodowe przyniosą Ci smutek i zmartwienia.  

W tym tygodniu wydarzenia nabiorą tempa. Przy-
pomnisz sobie o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz zwlekać z 
tym, co ważne. Twój przykład pokaże innym, jak 
działać. 

Bądź ostrożny i nie przywiązuj się do niczego, co 
byłoby szkodliwe. W tym tygodniu dostrzeżesz 
ukryty wymiar różnych spraw i znajomości. Twoja 
intuicja znacznie się wyostrzy, ale trudno Ci będzie 
zaufać jej wskazówkom. 

Pojawi się szansa, aby porzucić stare schematy i 
zacząć wszystko od nowa. Najgorsze już za Tobą. 
W tym tygodniu musisz pogodzić się porażką lub 
niepowodzeniem, na które już nie masz wpływu. 
Nie szarp się, nie rozdrapuj starych ran. 
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/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Przeznacza się do dzierżawy grunt o powierzchni 1,4029 ha, tj. klasoużytek RV o powierzchni 1,3274 ha, PsIV o 
powierzchni 0,0755 ha, stanowiącego część nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Poznańskiej w miejscowości 
Krążkowy, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, jednostce ewidencyjnej: Kępno, obrębie: Krążkowy, jako 
działka nr 557/2 o powierzchni 2,1319 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w 
Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00049251/1, w drodze bezprzetargowej, na rzecz osoby fizycznej, z 
przeznaczeniem na prowadzenie upraw rolnych. 

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1)	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy 

ul. Kościuszki 9, w okresie od 2 maja 2024 roku do 23 maja 2024 roku.
2)	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: http://www.kepno.pl oraz strona Biuletynu  Informacji Pu-

blicznej Gmina Kępno.  

3.	 POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, 
ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, 
ul. Ratuszowa 1.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO
informuje 

o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do dzierżawy

Kępno, 24 kwietnia 2024 r.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ Piotr Psikus
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


